
องค์การบริหารส่วนต าบลแหลม
อ ำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมรำช

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565





ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúĒĀúö
đ×ต/ĂĞาđõĂ Āัüไทø    ÝัÜĀüัดนÙøýøีธøøöøาß

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11/6  ö.4  ต.ĒĀúö  àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ĒĀúö
  đ×ต/ĂĞาđõĂ Āัüไทø  ÝัÜĀüัดนÙøýøีธøøöøาß  80170

พื้นที่ 90.55 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 6,132 Ùน
ชาย 3,111 คน

หญิง 3,021 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 2 ÿิÜĀาÙö 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĒĀลม
ĂĞćđภĂĀĆวĕทร  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลĒĀลม

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĒĀúöǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĒĀúöĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĒĀúöǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂé
ÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ18,587,525.03ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ65,431,834.51ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ6,860,183.90ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ37,189.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰèǰüĆîìĊęǰ3ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ42,567,268.42ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 46,465.72 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 32,165.20 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 125,641.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 1,309,360.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 235,550.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,727,036.27 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 23,091,050.23 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ13,742,406.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ40,547,621.32ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 13,151,252.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,428,661.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 8,370,814.19 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 5,795,754.13 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,801,140.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ13,742,406.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ2,645,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ3,065,600.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĒĀลม
ĂĞćđภĂĀĆวไทรǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรศรĊธรรมรćß

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 46,465.72 363,000.00 320,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

32,165.20 35,000.00 27,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 125,641.00 150,000.00 100,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰĒลą
ÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ

1,309,360.00 1,600,000.00 1,400,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 235,550.00 52,000.00 301,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 0.00 0.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,749,181.92 2,200,000.00 2,150,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 17,727,036.27 18,700,000.00 18,350,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,727,036.27 18,700,000.00 18,350,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 23,091,050.23 23,500,000.00 23,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,091,050.23 23,500,000.00 23,500,000.00

รวม 42,567,268.42 44,400,000.00 44,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĒĀúö
ĂĞćđõĂĀĆüĕìøǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøýøĊíøøöøćß

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,151,252.00 14,512,000.00 15,065,845.00

งบบุคลากร 11,428,661.00 12,833,620.00 13,885,180.00

งบดĞาđนินงาน 8,370,814.19 11,179,380.00 11,934,775.00

งบลงทุน 5,795,754.13 3,452,800.00 963,500.00

งบđงินอุดหนุน 1,801,140.00 2,397,200.00 2,150,700.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 40,547,621.32 44,400,000.00 44,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลแĀลม

อĞาเภอĀัวไทร  จังĀวัดนครศรีธรรมราช



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĒĀลม
อĞาđภอĀัวไทร  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,437,200

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 209,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 8,007,355

Ēผนงานÿาธารณÿุข 275,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 50,000

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 3,420,000

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 20,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 727,500

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 1,275,000

Ēผนงานการđกษตร 1,672,000

ĒผนงานการพาณิชยŤ 1,841,100

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 15,065,845

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĒĀúม

ĂĞćđภĂĀĆüไทøǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøýøĊธøøมøćß

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,065,845 15,065,845
    ÜบÖúćÜ 15,065,845 15,065,845

รวม 15,065,845 15,065,845

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,406,000 0 2,011,200 199,200 8,616,400
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,484,720 0 0 0 2,484,720

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,921,280 0 2,011,200 199,200 6,131,680

งบดĞาđนินงาน 2,061,000 20,000 543,000 17,000 2,641,000
    ÙŠćตĂบĒทน 795,000 0 153,000 7,000 955,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 612,000 20,000 230,000 10,000 872,000

    ÙŠćüĆÿดุ 279,000 0 160,000 0 439,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 375,000 0 0 0 375,000

งบลงทุน 89,000 0 32,000 38,800 159,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 89,000 0 32,000 38,800 159,800

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 0 0 20,000

รวม 8,576,000 20,000 2,586,200 255,000 11,437,200

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 164,000 45,000 209,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 164,000 0 164,000

    ÙŠćตĂบĒทน 0 45,000 45,000

รวม 164,000 45,000 209,000

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 245,280 3,003,500 3,248,780
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 245,280 3,003,500 3,248,780

งบดĞาđนินงาน 198,000 2,629,775 2,827,775
    ÙŠćตĂบĒทน 38,000 25,000 63,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 150,000 1,399,775 1,549,775

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 1,190,000 1,200,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 15,000 15,000

งบลงทุน 0 47,600 47,600
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 47,600 47,600

งบđงินอุดหนุน 10,000 1,873,200 1,883,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 10,000 1,873,200 1,883,200

รวม 453,280 7,554,075 8,007,355

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 75,000 75,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 55,000 55,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

งบđงินอุดหนุน 200,000 200,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 200,000 200,000

รวม 275,000 275,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,823,000 0 0 1,823,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,823,000 0 0 1,823,000

งบดĞาđนินงาน 1,190,000 250,000 20,000 1,460,000
    ÙŠćตĂบĒทน 205,000 0 0 205,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 795,000 0 20,000 815,000

    ÙŠćüĆÿดุ 190,000 250,000 0 440,000

งบลงทุน 137,000 0 0 137,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 11,000 0 0 11,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 126,000 0 0 126,000

รวม 3,150,000 250,000 20,000 3,420,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 430,000 250,000 680,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 380,000 250,000 630,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 0 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 47,500 47,500
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 47,500 47,500

รวม 430,000 297,500 727,500

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบดĞาđนินงาน 800,000 800,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 800,000 800,000

งบลงทุน 475,000 475,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 475,000 475,000

รวม 1,275,000 1,275,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,652,000 20,000 1,672,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 252,000 20,000 272,000

    ÙŠćüĆÿดุ 400,000 0 400,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,000,000 0 1,000,000

รวม 1,652,000 20,000 1,672,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 197,000 197,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 197,000 197,000

งบดĞาđนินงาน 1,500,000 1,500,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 200,000 200,000

    ÙŠćüĆÿดุ 300,000 300,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,000,000 1,000,000

งบลงทุน 144,100 144,100
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 144,100 144,100

รวม 1,841,100 1,841,100

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,437,200

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 209,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,007,355

แผนงานสาธารณสุข 275,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000

แผนงานเคหะและชุมชน 3,420,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 727,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,275,000

แผนงานการเกษตร 1,672,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,841,100

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,065,845

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลแหลม และโดยอนุมัติของ
นายอĞาเภอหัวไทร

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 44,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 44,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2���

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลแหลม
อĞาเภอหัวไทรǰǰจังหวัดนครศรีธรรมราช



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลแหลมปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลแหลมมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลแหลม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสมยศ  สุจริตธนารักษ์)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอหัวไทร



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĒĀลม

ĂĞćđภĂĀĆวไทร  จĆงĀวĆดนครศรĊธรรมรćช
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนĒลąทĊ่ดĉน 183,876.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 113,215.42 7,344.64 3,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 30,961.08 350,000.00 -14.29 % 300,000.00
     ภćษĊป้ćย 7,880.00 8,160.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 304,971.92 46,465.72 363,000.00 320,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,513.20 1,513.20 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 750.00 600.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง 1,020.00 800.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 9,300.00 22,300.00 10,000.00 -60.00 % 4,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 15,968.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 2,624.00 4,952.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 33,175.20 32,165.20 35,000.00 27,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊĚย 141,380.99 125,641.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 141,380.99 125,641.00 150,000.00 100,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 19/8/2564  15:52:46 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 1,121,576.00 1,309,360.00 1,600,000.00 -12.50 % 1,400,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,121,576.00 1,309,360.00 1,600,000.00 1,400,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง 0.00 234,000.00 50,000.00 500.00 % 300,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 11,370.00 1,550.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,370.00 235,550.00 52,000.00 301,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 454,059.68 454,766.29 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,261,343.02 8,604,221.20 9,500,000.00 -3.16 % 9,200,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,474,708.33 2,464,890.11 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 85,900.95 64,361.75 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 5,356,009.29 4,653,679.97 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 148,112.92 143,905.88 100,000.00 50.00 % 150,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 451,948.84 378,238.07 500,000.00 -80.00 % 100,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

794,994.00 962,973.00 500,000.00 60.00 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,027,077.03 17,727,036.27 18,700,000.00 18,350,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 19/8/2564  15:52:46 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 22,662,163.32 23,091,050.23 23,500,000.00 0.00 % 23,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 22,662,163.32 23,091,050.23 23,500,000.00 23,500,000.00
รวมทุกหมวด 43,301,714.46 42,567,268.42 44,400,000.00 44,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 19/8/2564  15:52:46 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĒĀลม

ĂĞćđภĂĀĆวไทรǰǰจĆงĀวĆดนครศรĊธรรมรćช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 320,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 27,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชČĚĂđพลĉง จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมĂČ่นǰๆ จĞćนวน 4,000 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2564ǰǰ15:53:46 Āน้ćǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,400,000 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 1,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 301,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,350,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2564ǰǰ15:53:46 Āน้ćǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 23,500,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 23,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2564ǰǰ15:53:46 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 90,204 89,556 120,000 0 % 120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,874 3,088 5,500 100 % 11,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,550,800 9,586,700 10,416,000 1.77 % 10,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,548,800 1,542,400 1,800,000 -3.33 % 1,740,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 55,000 54,000 72,000 0 % 72,000

เงินสĞารองจŠาย 1,020,307.5 1,426,758 1,800,500 -5.43 % 1,702,745

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 410,000

เงินบĞาเĀน็จบĞานาญพนักงานครู 0 0 0 100 % 140,100

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบĞานาญพนักงานครู 
(ช.ค.บ.)

0 0 0 100 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลแĀลม

อĞาเภอĀัวไทร    จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 1/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายตามข้อผูกพัน 120,000 120,000 0 0 % 0

- เงินชŠวยพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000

- เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น (สปสช.)

0 0 0 100 % 120,000

- เงินสมทบใĀ้กับกองทุนĀลักประกันสุขา
ภาพ ระดับท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

189,035 205,000 418,000 -100 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยพิเศษ 0 123,750 50,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 12,578,020.5 13,151,252 14,802,000 15,065,845
รวมงบกลาง 12,578,020.5 13,151,252 14,802,000 15,065,845
รวมงบกลาง 12,578,020.5 13,151,252 14,802,000 15,065,845

รวมแผนงานงบกลาง 12,578,020.5 13,151,252 14,802,000 15,065,845
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 2/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

172,800 158,166 86,400 0 % 86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,627,200 1,627,200 1,800,000 0 % 1,800,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,398,320 2,383,686 2,484,720 2,484,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,335,744 2,209,388 2,551,000 11.1 % 2,834,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

95,040 81,716 96,000 0 % 96,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000 104,997 126,000 0 % 126,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 242,400 255,060 284,500 6.5 % 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 354,000 399,000 27.57 % 509,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 45,420 66,900 -20.78 % 53,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,039,184 3,050,581 3,523,400 3,921,280
รวมงบบุคลากร 5,437,504 5,434,267 6,008,120 6,406,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

26,000 2,500 54,000 696.3 % 430,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 3/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 174,800 181,718 280,000 0 % 280,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 52,150 42,675 90,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 252,950 226,893 429,000 795,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 236,690 228,642.63 0 0 % 0

- คŠาจ้างถŠายเอกสาร 0 0 8,000 -100 % 0

- คŠาเชŠาเĀมาเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 36,000 -100 % 0

- คŠาซักฟอก 0 0 5,000 -100 % 0

- คŠาติดตั้ง network ภายในสĞานักงาน 0 0 60,000 -100 % 0

- คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 13,500 -100 % 0

- คŠาเย็บĀนังสือĀรือเข้าปกĀนังสือ 0 0 5,000 -100 % 0

-คŠาจ้างถŠายเอกสาร 0 0 0 100 % 8,000

-คŠาเชŠาเĀมาเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 0 100 % 36,000

-คŠาซักฟอก 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 4/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

-คŠาเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 20,000

-คŠาเย็บĀนังสือĀรือเข้าปกĀนังสือ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 16,835 70,000 -57.14 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาของขวัญของรางวัล 0 0 5,000 -100 % 0

- คŠาโครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 3,000 -100 % 0

- คŠาใช้จŠายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ซึ่ง
เป็นวันสĞาคัญของทางราชการ

0 0 10,000 -100 % 0

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

- คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 30,000

คŠาของขวัญของรางวัล 2,000 2,700 0 0 % 0

-คŠาของขวัญของรางวัล 0 0 0 100 % 5,000

-คŠาโครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 100 % 3,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ซึ่ง
เป็นวันสĞาคัญของทางราชการ

4,450 31,970 0 0 % 0

-คŠาใช้จŠายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ซึ่ง
เป็นวันสĞาคัญของทางราชการ

0 0 0 100 % 10,000

-คŠาใช้จŠายในการชŠวยเĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 36,037 23,678 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 5/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

-คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 51,150 0 0 0 % 0

-คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 400,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใĀ้กับคณะ
ผู้บริĀาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสŠวน
ตĞาบล ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง ของ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลแĀลม ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2562

90,389 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 25,690.97 362,825.53 45,000 -77.78 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 446,406.97 666,651.16 310,500 612,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 49,608.85 89,261 50,000 40 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 33.33 % 4,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,797 14,937 10,000 -20 % 8,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 60,727.27 46,204.75 70,000 0 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 60,000 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,800 49,550 60,000 0 % 60,000

วัสดุอื่น 0 0 1,000 100 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 144,933.12 199,952.75 269,000 279,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 6/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 103,963.32 116,677.32 200,000 0 % 200,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,852 3,852 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 3,028 57,470 30,000 66.67 % 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 108,798.9 107,805.32 110,000 0 % 110,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 219,642.22 285,804.64 350,000 375,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,063,932.31 1,379,301.55 1,358,500 2,061,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 7/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

       1.  จัดซื้อเครื่องชุมสายโทรศัพท์ (ตู้
สาขาโทรศัพท์) ชนิดดิจิตอล (Digital  
PABX) ที่สามารถรองรับคูŠสายภายนอกได้
จĞานวน 3 Āมายเลข และรองรับคูŠสายชนิด
ตŠางๆ ได้ 8 Āมายเลข พร้อมติดตั้งโทรศัพท์
ภายใน สĞานักงาน จĞานวน 5 จุด วงเงินงบ
ประมาณ 24,500 บาท
 2.  จัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ตั้งโต๊ะ
  2.1 เครื่องโทรศัพท์ Digital มีจอ LCD 
โชว์เบอร์โทรเข้า จĞานวน 1 เครื่อง วงเงินงบ
ประมาณ 2,000 บาท 
  2.2 เครื่องแบบ Analog จĞานวน 5 เครื่อง 
วงเงินงบประมาณ 5,000 บาท  
 รวมวงเงินงบประมาณ  31,500.00.-  
(สามĀมื่นĀนึ่งพันĀ้าร้อยบาทถ้วน) ราคา
ตามท้องตลาด

0 0 31,500 -100 % 0

-  คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 20,000 -100 % 0

- เก้าอี้ 0 0 15,600 -100 % 0

- คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาĀรับผู้บริĀาร   0 0 36,000 -100 % 0

-เก้าอี้ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 8/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เก้าอี้สĞานักงาน 0 8,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 102,000 62,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารติดบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 10,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

- รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

- คŠาจัดซื้อกล้องถŠายภาพ 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้น้Ğาดื่ม 9,980 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อย
กวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 44,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สĞาĀรับงาน
ประมวงผล 

0 0 22,000 -100 % 0

- เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18Āน้า/นาที)

0 0 10,000 -100 % 0

- เครื่องสĞารองไฟ  ขนาด 800 AV 0 0 0 100 % 5,000

- อุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 0 0 1,400 -100 % 0

เครื่Ǵองคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับสĞานักงาน 0 16,300 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 15,000 2,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 9/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 0 2,800 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

- คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 126,980 101,600 1,030,500 89,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างอาคารสĞานักงานปลัด อบ
ต.แĀลม ĀมูŠที่ 4

0 487,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 487,000 0 0
รวมงบลงทุน 126,980 588,600 1,030,500 89,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 % 0

- อุดĀนุนโครงการบริĀารจัดการศูนย์ปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอĀัวไทร 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 10/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนโครงการบริĀารจัดการศูนย์ปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอĀัวไทร 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

-  คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมิน
ผล ĀรือพัฒนาระบบตŠาง ๆ  

0 0 25,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 6,648,416.31 7,422,168.55 8,442,120 8,576,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 11/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงการจัดเวทีประชาคมและสŠงเสริม
สนับสนุนการจัดทĞาแผนชุมชน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาเวทีประชาคมและสŠงเสริม
สนับสนุนการจัดทĞาแผนชุมชน

1,650 20,000 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,650 20,000 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,650 20,000 20,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,650 20,000 20,000 20,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,221,720 1,293,420 1,560,000 -0.64 % 1,550,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 205,380 216,420 250,000 0 % 250,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 134,880 138,960 156,000 0 % 156,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 12/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 20,460 24,000 -45 % 13,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,627,980 1,711,260 2,032,000 2,011,200
รวมงบบุคลากร 1,627,980 1,711,260 2,032,000 2,011,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 -25 % 3,000

คŠาเชŠาบ้าน 89,000 95,000 120,000 0 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,300 5,530 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 98,300 100,530 174,000 153,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 149,200 153,879.7 220,000 -27.27 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 13/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 28,687 18,857 40,000 -50 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 7,850 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 177,887 180,586.7 280,000 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 21,278 64,952.1 70,000 0 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,424 57,424 90,000 0 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 50,702 122,376.1 160,000 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 9,675 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,675 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 336,564 403,492.8 614,000 543,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 56,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารติดบานเลื่อนขนาด 4 ฟุต 0 10,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต พร้อมเก้าอี้ 6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 14/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 32,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 0 0 100 % 10,000

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบ
แครŠสั้น

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞาชนิด 
Network แบบที่ 2

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,000 113,600 22,000 32,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างอาคารสĞานักงานกองคลัง 
อบต.แĀลม ĀมูŠที่ 4

0 487,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 487,000 0 0
รวมงบลงทุน 6,000 600,600 22,000 32,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,970,544 2,715,352.8 2,668,000 2,586,200

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 15/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 199,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 199,200
รวมงบบุคลากร 0 0 0 199,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 7,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 5,000

- คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 17,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 16/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

-คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 5,000

-คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 22,000

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ǴǴงถัง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tank printer)

0 0 0 100 % 4,300

- เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 38,800
รวมงบลงทุน 0 0 0 38,800

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 255,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,620,610.31 10,157,521.35 11,130,120 11,437,200

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 17/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

- คŠาจ้างเĀมารักษาดูแลความปลอดภัยที่ทĞา
การ อบต.

0 0 84,000 0 % 84,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจĞา อบต.แĀลม

0 0 0 100 % 50,000

- โครงการรณรงค์สŠงเสริมความปลอดภัย 
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุจราจร เทศกาลตŠาง 
ๆ  

0 0 30,000 -100 % 0

- โครงการรณรงค์สŠงเสริมความปลอดภัย 
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุǴจราจร เทศกาลตŠาง 
ๆ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 18/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์สŠงเสริมความปลอดภัย 
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุจราจรชŠวงเทศกาล
สĞาคัญตŠาง ๆ

62,100 10,200 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 62,100 10,200 114,000 164,000
รวมงบดĞาเนินงาน 62,100 10,200 114,000 164,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 62,100 10,200 114,000 164,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 18,900 42,000 7.14 % 45,000

รวมค่าตอบแทน 0 18,900 42,000 45,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 129,062 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 129,062 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 19/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 0 147,962 42,000 45,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อป้ายไฟจราจร 0 48,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 48,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 48,000 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 195,962 42,000 45,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 62,100 206,162 156,000 209,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 230,000 6.64 % 245,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 230,000 245,280
รวมงบบุคลากร 0 0 230,000 245,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 20/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 38,000 38,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

-  คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

- คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 5,000

- โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 42,000 -100 % 0

-คŠาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแĀŠงชาติ 116,325 120,000 0 0 % 0

-โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 130,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 84,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 116,325 204,000 72,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 116,325 204,000 110,000 198,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 21/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

-  เครื่องสĞารองไฟ ขนาด  800 va   0 0 2,500 -100 % 0

- เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอสแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว

0 0 17,000 -100 % 0

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tak Primter) 

0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 23,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 23,800 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 22/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

-โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการ
พัฒนาการเรียนรู้เด็ก นักเรียนและเยาวชน
ในถิ่นทุรกันดาร เพื่อสนองพระราชดĞาริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารีอุป
นายิกาผู้อĞานวยการสภากาชาดไทย ในการ
แก้ไขปัญĀาเด็กนักเรียนในถิ่นทุรกันดารที่
อŠานไมŠออกเขียนไมŠได้ใĀ้มีการพัฒนาทักษะ
เพิ่มเติมจากĀ้องเรียนใĀ้สามารถอŠานออก
เขียนได้

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 116,325 204,000 363,800 453,280
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,438,980 1,450,323 1,660,000 5.99 % 1,759,500

เงินวิทยฐานะ 38,500 42,000 80,500 4.35 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 874,080 950,256 1,028,500 5.49 % 1,085,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 23/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,940 84,375 89,000 -15.73 % 75,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,411,500 2,526,954 2,858,000 3,003,500
รวมงบบุคลากร 2,411,500 2,526,954 2,858,000 3,003,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 22,600 22,716 26,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 22,600 22,716 26,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 19,060 19,730 0 0 % 0

- คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 30,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-  คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 24/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

- โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 1,342,270 0.19 % 1,344,775

- โครงการเสริมสร้างแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์
ทางการเรียน

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 4,380 16,358 0 0 % 0

-คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

1,477,700 1,422,870 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,501,140 1,458,958 1,417,270 1,399,775
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 1,190,000

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,158,991.34 717,892.86 1,255,110 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,158,991.34 717,892.86 1,255,110 1,190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 8,446.17 8,255.78 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,446.17 8,255.78 30,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,691,177.51 2,207,822.64 2,728,380 2,629,775

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 25/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 34,000

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถึง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tak Primter)

0 0 0 100 % 8,600

- เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 47,600
รวมงบลงทุน 0 0 0 47,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 1,768,000 1,747,840 0 0 % 0

- อุดĀนุนอาĀารกลางวันโรงเรียนในเขต
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลแĀลม

0 0 1,812,000 3.38 % 1,873,200

รวมเงินอุดหนุน 1,768,000 1,747,840 1,812,000 1,873,200
รวมงบเงินอุดหนุน 1,768,000 1,747,840 1,812,000 1,873,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,870,677.51 6,482,616.64 7,398,380 7,554,075
รวมแผนงานการศึกษา 6,987,002.51 6,686,616.64 7,762,180 8,007,355

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 26/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด 39,270 39,270 0 0 % 0

โครงการรณรงค์การกĞาจัดและคัดแยกขยะ
ภายในตĞาบลแĀลม

76,076 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 115,346 39,270 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 115,346 39,270 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 115,346 39,270 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

0 0 0 100 % 55,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 55,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 55,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 27/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 75,000 75,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

- คŠาสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน 0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 275,000 275,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 115,346 39,270 275,000 275,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 28/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของผู้พิการ

0 0 15,000 -100 % 0

-โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของผู้ด้วยโอกาส

0 0 15,000 -100 % 0

-โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของผู้พิการ

0 0 0 100 % 15,000

-โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของผู้สูงอายุ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 50,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 50,000 50,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 29/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,243,500 1,314,960 1,310,000 8.4 % 1,420,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 270,600 217,980 310,000 5.16 % 326,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 41,100 21,040 48,000 -27.08 % 35,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,597,200 1,595,980 1,710,000 1,823,000
รวมงบบุคลากร 1,597,200 1,595,980 1,710,000 1,823,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

247,350 347,450 200,000 0 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 37,000 32,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,400 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 286,750 379,450 200,000 205,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 30/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 313,710 485,900 550,000 0 % 550,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 6,720 6,806 20,000 -50 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 12,588 10,510 225,000 0 % 225,000

รวมค่าใช้สอย 333,018 503,216 795,000 795,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 24,529 20,290 25,000 0 % 25,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 9,809 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 99,605 0 130,000 -23.08 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 23,040 45,000 0 % 45,000

รวมค่าวัสดุ 149,134 53,139 210,000 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 768,902 935,805 1,205,000 1,190,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 31/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 51,000 -100 % 0

จัดจ้างทĞาโต๊ะรับแขก พร้อมที่นั่งประกอบ 
จĞานวน 1 ชุด

0 39,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารติดบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 10,000 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารติดบานเลื่อนกระจก  4  
ฟุต

0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าพร้อมทŠอ
มอเตอร์ ĀมูŠที่ 2
-ตั้งไว้เป็นคŠาจัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าพร้อม
ทŠอมอเตอร์ โดยใช้มอเตอร์ขนาด 5 แรงม้า
ใช้กับกระแสไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 220 
โวลล์  
-ขนาดทŠอสŠง (แสตนเลส) ไมŠน้อยกวŠา 8 นิ้ว 
ความยาว 8 เมตร 
-อุกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้Ğาและของ
มอเตอร์ไฟฟ้า ต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้
งานได้

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 32/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ 0 0 11,000 -100 % 0

เครื่องเป่าลม 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเลื่อยโซŠยนต์ 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เทปวัดระยะทาง 0 0 2,000 -100 % 0

ล้อวัดระยะ แบบอนาล็อก พับ 2 ทŠอน 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับสĞานัก
งาน

0 15,800 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 32,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 0 16,300 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 7,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,900 81,100 191,000 11,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมสนามโรงเรียนบ้านท้ายโนต  
ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 126,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 33/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารผลิตน้Ğาเพื่อการ
เกษตรองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลแĀลม ĀมูŠ
ที่ 4

0 175,300 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายทางถนนโรงเรียนบ้านทŠาเตียน (ชŠวงที่3) 
 ĀมูŠที่ 7

0 0 493,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ซอยนางแก้ว (ชŠวงที่1) ĀมูŠที่ 4,2,6

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ถนนซอยสมพงศ์  ĀมูŠที่ 4 

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ถนนสายบ้านตกป่า-ประปาท้ายโนต-บ้าน
นายผล ĀมูŠที่ 9

0 469,934.17 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล้ก
พร้อมรางระบายน้Ğา สายทางถนนตลาดĀัว
คลองแĀลม ĀมูŠที่ 4

0 0 493,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายซอยนายวิโรจน์  (ชŠวงที่ 3) ĀมูŠที่ 3

0 470,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายซอยนายวิโรจน์ (ชŠวงที่ 2) ĀมูŠที่ 3 

498,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 34/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายซอยบ้านแĀลมออก ĀมูŠที่ 1

0 469,914.09 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายซอยแĀลมตก ĀมูŠที่ 4

0 488,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายทางถนนโรงเรียนบ้านทŠาเตียน (ชŠวงที่ 
2) ĀมูŠที่ 7

0 469,905.87 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายบ้านทŠาเตียน-ควนโถ๊ะ-ธัมมัง (ชŠวงที่ 4) 
ĀมูŠที่ 10

0 485,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายโรงเรียนบ้านทŠาเตียน  ĀมูŠที่ 7 

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วเĀล็กสนามฟุตซอลองค์
การบริĀารสŠวนตĞาบลแĀลม ĀมูŠที่ 4

0 389,600 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารĀ้องน้Ğาสาธารณะ 
อบต.แĀลม ĀมูŠที่ 4

0 487,000 0 0 % 0

โครงการขุดทางระบายน้Ğาเลียบถนนสาย
คลองชะอวด - แพรกเมือง และซŠอมแซม
ถนนโดยถมลูกรัง  ĀมูŠที่  5

0 0 467,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อวัสดุĀินเกล็ดปรับปรุงพื้นที่  
บริเวณที่ทĞาการองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
แĀลม  ĀมูŠที่  4

0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 35/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการตอกเสาเข็มกันตลิ่งและถมดินเสริม
ไĀลŠทางถนนสายจากถนนทางĀลวง 3053 - 
ชายพรุ  ĀมูŠที่ 5

123,000 0 0 0 % 0

โครงการบูรณะซŠอมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายบ้านĀนองไซร์ (ชŠวงที่ 1)  ĀมูŠที่ 5

0 482,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินโดยถมลูกรังถนน
สายĀัวควนโถ๊ะ – บ้านนายชอบ  ĀมูŠที่ 10 

294,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินโดยถมลูกรังสาย
จากถนนบ้านนายคล้อย พลายด้วง - ถนน
คสล.บ้านโคกสูง (ชŠวงทางโค้ง) ĀมูŠที่ 6

354,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยถมลูกรังสายจาก
ถนนโคกสูง ธัมมัง-คลองโคกสูงธัมมัง (Āน้า
บริษัท)  ĀมูŠที่ 6

0 0 165,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยถมลูกรังสายจาก
ถนนบ้านนางฉวี - Āนองนกเภา (ม.3 ต.เขา
พังไกร) ĀมูŠที่ 1 

339,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยถมลูกรังสายจาก
บ้านนายเริ่ม ทองบุญชู-เขตตĞาบลควนชะลิก 
ĀมูŠที่ 10

0 0 414,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและซŠอมแซมถนนสาย
บ้านทองจันทร์ – พังการทราย - Āัวยอ  ĀมูŠ
ที่ 8

423,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 36/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการฝังทŠอระบายน้Ğาบ้านนางเวียง-บ้าน
นางเĀิม ทองเกียรติ ĀมูŠที่ 8

0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,525,000 4,386,654.13 2,172,000 126,000
รวมงบลงทุน 3,574,900 4,467,754.13 2,363,000 137,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,941,002 6,999,539.13 5,278,000 3,150,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 221,965 113,019 320,000 -21.88 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 221,965 113,019 320,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 221,965 113,019 320,000 250,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเสียงตามสาย ĀมูŠที่ 2 
บ้านแĀลมกลาง

67,100 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 67,100 0 0 0
รวมงบลงทุน 67,100 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 37/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠที่ 2 
บ้านแĀลมกลาง

0 0 38,900 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠที่ 3 
บ้านทŠอมĀมูŠ

0 0 190,400 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠที่ 4 0 0 78,400 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠที่ 9 
บ้านท้ายโนต

149,505.01 0 0 0 % 0

โครงการประปาĀมูŠบ้าน บ้านทองจันทร์ ĀมูŠ
ที่ 8 

0 0 520,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 149,505.01 0 827,700 0
รวมงบเงินอุดหนุน 149,505.01 0 827,700 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 438,570.01 113,019 1,147,700 250,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 38/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

- คŠาปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตพื้นที่ อบต
.แĀลม

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 90,000 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 90,000 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 39/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการรณรงค์การกĞาจัดและคัดแยกขยะ
ในตĞาบลแĀลม

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 20,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,379,572.01 7,112,558.13 6,515,700 3,420,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 40/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับ
ครัวเรือนและระดับตĞาบล

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับ
ครัวเรือนและระดับตĞาบล

19,776 0 0 0 % 0

-โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับ
ครัวเรือนและระดับตĞาบล

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 19,776 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,776 0 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 19,776 0 20,000 20,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 19,776 0 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 41/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการสŠงนักกีฬาĀรือนักกีฑาเข้ารŠวม
การแขŠงขันในระดับตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 10,000

-โครงการแขŠงขันกีฬา -กรีฑา ตĞาบลแĀลม 0 0 0 100 % 300,000

โครงการแขŠงขันกีฬา-กรีฑา ตĞาบลแĀลม 273,400 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลต้านยาเสพติด 47,880 0 0 0 % 0

-โครงการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลต้านยาเสพติด 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพประชาชนโดยการ
แขŠงขันกีฬาอĞาเภอ

29,440 0 0 0 % 0

-โครงการสŠงเสริมสุขภาพประชาชนในการ
แขŠงขันกีฬาอĞาเภอ

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 350,720 0 30,000 380,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 50,758 0 0 100 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 73,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 50,758 0 73,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 42/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 401,478 0 103,000 430,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

จักรยานบริĀารข้อเขŠา แบบนั่งตรงปั่น
จักรยาน

44,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์ซิทอัพบริĀารĀน้าท้องและออก
กĞาลังขา

19,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารข้อสะโพก(แบบแกวŠงตัว) 21,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารข้อสะโพก(แบบบิดเอวคูŠ) 20,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารแขน ข้อเขŠา ขา (แบบย่Ğา
เท้า)

22,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารแขน ขา แบบก้าวเดิน 22,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารแขน เขŠา ลดĀน้าท้องแบบ
ถีบดึง(ล้อยาง)

18,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารแขน Āน้าอก ĀัวไĀลŠ 22,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริĀารไĀลŠและขา 20,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์ยกน้ĞาĀนัก 20,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์ลูŠวิ่งเอนกประสงค์(แบบล้อถŠวง) 22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 250,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 250,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 43/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 651,478 0 103,000 430,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการแĀŠเทียนพรรษา 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุและวัน
สงกรานต์

97,600 0 0 0 % 0

-โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุและวัน
สงกรานต์

0 0 0 100 % 120,000

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 116,070 119,300 0 0 % 0

-โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 120,000 0 % 120,000

โครงการแĀŠเทียนพรรษา 7,076 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 220,746 119,300 130,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 220,746 119,300 130,000 250,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 37,500 33,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 44/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

- อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพร
เกียรติฯเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี ประจĞาปŘพุทธศักราช 2564 (03 มิ.ย 
64)

0 0 10,000 -100 % 0

- อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระบรมราชชนนีพันปŘ
Āลวง ประจĞาปŘพุทธศักราช 2564 (12 ส.ค 
64)

0 0 10,000 -100 % 0

- อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 2564 (28 ก.ค 64)

0 0 15,000 -100 % 0

- อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 2565 (28 ก.ค 65)

0 0 0 100 % 15,000

- อุดĀนุนโครงการเรียนรู้ทางด้านวัฒนธรรม
ในกระบวนการมีสŠวนรŠวมในกิจกรรมงาน
ประเพณีแĀŠผ้าขึ่Ǵนธาตุ (วันมาฆบูชา) 
ประจĞาปŘ  2564

0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 45/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

- อุดĀนุนโครงการเรียนรู้ทางวัฒนธรรม
โดยกระบวนการมีสŠวนรŠวมในการจัดกระ
บวนแĀŠĀมรับงานประเพณีบุญเดือนสิบ 
ประจĞาปŘ  2564

0 0 10,000 -100 % 0

-โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนื่อง
ในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ประจĞาปŘพุทธ
ศักราช 2565 ในวันที่ 3 มิถุนายน 2565

0 0 0 100 % 10,000

-โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀลวง 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 2565 ในวันที่ 12 
สิงĀาคม 2565

0 0 0 100 % 10,000

-โครงการเรียนรู้ทางวัฒนธรรมโดยกระบวน
การมีสŠวนรŠวมในกิจกรรมงานประเพณีแĀŠ
ผ้าขึ้นธาตุ(วันมาฆบูชา) ประจĞาปŘ 2565

0 0 0 100 % 2,500

-โครงการเรียนรู้ทางวัฒนธรรมโดยการมี
สŠวนรŠวมในการจัดขบวนแĀŠĀมฺรับประเพณี
บุญเดือนสิบ ประจĞาปŘ 2565

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 37,500 33,300 47,500 47,500
รวมงบเงินอุดหนุน 37,500 33,300 47,500 47,500

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 258,246 152,600 177,500 297,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 46/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 909,724 152,600 280,500 727,500
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 800,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 800,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 800,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายทางซอยนายวิโรจน์ ชŠวงที่ 4 ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 229,000

โครงการปรับปรุงถนนดินโดยถมลูกรังสาย
จากคลองราชดĞาริ-บ้านนายผิน  ยิ้มĀยู  ĀมูŠ
ที่ 8

0 0 0 100 % 246,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 475,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 475,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 1,275,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,275,000

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 47/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานส่งเสริมการเกษตร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 143,000 156,000 0 0 % 0

- คŠาจ้างเĀมาดูแลและบĞารุงรักษาสถานีสูบ
น้Ğาไฟฟ้า บ้านĀนองโพรง ĀมูŠที่ 5 0 0 72,000 -100 % 0

- คŠาจ้างเĀมาดูแลและบĞารุงรักษาสถานีสูบ
น้Ğาไฟฟ้าบ้านโคกขŠอย  ĀมูŠที่  1

0 0 36,000 -100 % 0

-คŠาจ้างเĀมาดูแล บĞารุงรักษา ปรับปรุง 
สถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าคลองĀนองโพรง ĀมูŠ
ที่ 5

0 0 37,500 -100 % 0

-คŠาจ้างเĀมาดูแลบĞารุงรักษา ปรับปรุง 
สถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าคลองĀนองโพรง ĀมูŠ
ที่ 5

0 0 0 100 % 60,000

-คŠาจ้างเĀมาดูแลและบĞารุงรักษาสถานีสูบ
น้Ğาไฟฟ้า บ้านĀนองโพรง ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 72,000

-คŠาจ้างเĀมาดูแลและบĞารุงรักษาสถานีสูบ
น้Ğาไฟฟ้าเกาะสĞาโรง ĀมุǴǴที่ 9

0 0 84,000 -100 % 0

-คŠาจ้างเĀมาดูแลและบĞารุงรักษาสถานีสูบ
น้Ğาไฟฟ้าเกาะสĞาโรง ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 84,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 48/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

-คŠาจ้างเĀมาดูแลและบĞารุงรักษาสถานีสูบ
น้Ğาไฟฟ้าบ้านโคกขŠอย ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 36,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 29,348.5 100,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 172,348.5 256,000 229,500 252,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 393,482 271,641.4 400,000 0 % 400,000

วัสดุการเกษตร 6,270 19,650 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 7,420 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 399,752 298,711.4 400,000 400,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,037,348.37 684,774.07 1,000,000 0 % 1,000,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,037,348.37 684,774.07 1,000,000 1,000,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,609,448.87 1,239,485.47 1,629,500 1,652,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

- อุดĀนุนศูนย์บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจĞาตĞาบลแĀลม

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 49/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,609,448.87 1,239,485.47 1,649,500 1,652,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี(งานฐาน
ทรัพยากรท้องถิ่น)

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,609,448.87 1,239,485.47 1,649,500 1,672,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 152,520 160,200 170,000 10 % 187,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 50/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,900 0 24,000 -58.33 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 159,420 160,200 194,000 197,000
รวมงบบุคลากร 159,420 160,200 194,000 197,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 65,048 38,841 150,000 0 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,128.3 324,084.7 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 70,176.3 362,925.7 220,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,300 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 275,475 360,414 0 100 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุอื่น 0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 290,775 360,414 300,000 300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 664,141.23 827,816.03 1,000,000 0 % 1,000,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 664,141.23 827,816.03 1,000,000 1,000,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 51/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 1,025,092.53 1,551,155.73 1,520,000 1,500,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğาบาดาลแบบ 
SUBMERSE ขนาด 1.5 HP

0 0 0 100 % 46,200

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğาบาดาลแบบ 
SUBMERSE ขนาด 2 HP

0 0 0 100 % 63,800

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง  ขนาด  2 
HP

0 0 0 100 % 9,900

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง  ขนาด  3 
HP

0 0 0 100 % 24,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องจŠายสารละลายคลอรีน 0 0 45,000 -100 % 0

มอเตอร์สูบน้Ğาบาดาล แบบ SUBMER 
ขนาด 1.5 HP

20,200 0 0 0 % 0

มอเตอร์สูบน้Ğาบาดาล แบบ SUBMER 
ขนาด 2 HP

27,500 0 0 0 % 0

มอเตอร์สูบน้Ğาบาดาลแบบ SUBMER ขนาด 
1.5 HP 

0 41,000 0 0 % 0

มอเตอร์สูบน้Ğาบาดาลแบบ SUBMER ขนาด 
2 HP 

0 49,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 52/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

มอเตอร์สูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง ขนาด 2 HP 17,900 0 0 0 % 0

มอเตอร์สูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง ขนาด 3 HP 21,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 87,000 90,800 45,000 144,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารประปาและĀ้อง
เก็บวัสดุ อบต.แĀลม ĀมูŠที่ 4

103,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 103,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 190,000 90,800 45,000 144,100

รวมงานกิจการประปา 1,374,512.53 1,802,155.73 1,759,000 1,841,100
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,374,512.53 1,802,155.73 1,759,000 1,841,100

รวมทุกแผนงาน 38,656,112.73 40,547,621.32 44,400,000 44,000,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:54 Āน้า : 53/53



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม

อําđภอĀัวไทร   จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,065,845 บาท
งบกลาง รวม 15,065,845 บาท

งบกลาง รวม 15,065,845 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 120,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง
ĒละผĎ้ดĎĒลđด็ÖของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม
    -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533
    -พระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ.2561
    -ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท ĒละÖ.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557
    -ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท. ĒละÖ.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:40 Āน้า : 1/73



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 11,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทุนđงินทดĒทนใĀ้ÖับÿํานัÖงาน
ประÖันÿังคม đพื่อใĀ้พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม ได้รับÿิทธิคุ้มครอง ÖรณีประÿงคŤอันตรายĀรือđจ็บ
ปśวย ทุพพลภาพตาย đนื่องจาÖÖารทํางานใĀ้ĒÖŠนายจ้าง ในอัตรา
ร้อยละ 0.02 ของคŠาตอบĒทนรวมคŠาครองชีพชั่วคราว 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ
. 2561
 

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 10,600,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นÖารรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้ĒÖŠผĎ้ÿĎงอายุ 60
 ปีขึ้นไป ที่มี
คุณÿมบัติครบถ้วนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖ
đÖณฑŤÖารจŠาย  đงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2552 Ēละได้ขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไว้Öับ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นไว้Ēล้ว โดยจŠายđบี้ยยังชีพรายđดือน
Ēบบขั้นบันไดÿําĀรับผĎ้ÿĎงอายุ 60 ปี ขึ้นไป
       -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ)ที่ 2 พ.ศ.2561
       -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว1234 ลงวันที่ 7มีนาคม 2560
       -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
      -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8010.7
/ว6768 พฤศจิÖายน2560
      -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:40 Āน้า : 2/73



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 1,740,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้ÖับคนพิÖาร ในđขตพื้นที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
    -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วนคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ)ที่ 2 พ.ศ.2561
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
    -ĀนังÿือÖรมÖระทรวงÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561(ÿํานัÖงาน
ปลัด อบต.)

đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿŤ จํานวน 72,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อดําđนินÖารรองรับÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿŤใĀ้
ĒÖŠผĎ้ปśวยđอดÿŤที่ĒพทยŤได้รับรองĒละทําÖารวินิจฉัยĒล้วĒละมี
ความđป็นอยĎŠยาÖจนĀรือถĎÖทอดทิ้งไมŠมีผĎ้อุปÖาระđลี้ยงดĎไมŠ
ÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงดĎตนđองได้โดยผĎ้ปśวยđอดÿŤมีÿิทธิ์ได้รับ
đบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท ตŠอđดือนครบทั้ง 12 đดือน
    -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ)ที่ 2 พ.ศ.2561
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว1234
 ลงวันที่ 7       มีนาคม 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.7/ว6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:40 Āน้า : 3/73



đงินÿํารองจŠาย จํานวน 1,702,745 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินÿํารองจŠายในÖรณีที่จําđป็น ในÖรณีฉุÖđฉินที่
มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือบรรđทาความđดือดร้อนของประชาชนใน
ÖารบริĀารงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
    -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0313.4/ว667
 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2.4/ว3215 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2559
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2.4
/ว0684 ลงวันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0891.2/ว76 ลงวันที่ 13 มÖราคม 2558
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 8010.4/ว1064 ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2560
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว1520 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2560

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

- đงินชŠวยพิđศษ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยพิđศษของพนัÖงาน  ลĎÖจ้างประจําĒละ
พนัÖงานจ้าง ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
(ÿํานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:40 Āน้า : 4/73



- đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น (ÿปÿช.) จํานวน 120,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาดําđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖ
ประÖันÿุขภาพในระดับตําบล  ในđขตพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒĀลม      
    -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
.2561
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบํานาญพนัÖงานครĎ (ช.ค.บ.) จํานวน 100,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ช.ค.บ.)
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินชŠวยคŠาครอง
ชีพผĎ้รับบํานาญของราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2522 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562
   -(ÿํานัÖปลัด)

đงินบําđĀน็จบํานาญพนัÖงานครĎ จํานวน 140,100 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษผĎ้รับบํานาญพนัÖงานครĎ
   -(ÿํานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 410,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทุนบําđĀน็จ  บํานาญ  ของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว3466   ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561
    -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5
/ว2305 ลงวันที่ 26  ÖรÖฎาคม 2561
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 5/73



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,576,000 บาท

งบบุคลากร รวม 6,406,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,484,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

-  ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đดือนละ  20,400 บาท ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  đดือนละ 11,220  บาท
/คน   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  đดือนละ  1,750  บาท  รองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล đดือนละ  880  บาท/คน   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.) 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 6/73



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

-   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษของนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล đดือนละ1,750บาท ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  đดือนละ 880 บาท/คน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนใĀ้ĒÖŠđลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đดือนละ 7,200  บาท/คน   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
-(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 7/73



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 1,800,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประธานÿภา  đดือนละ   11,220
  บาท  
รองประธานÿภา  đดือนละ  9,180  บาท ĒละÿมาชิÖÿภา อบต
. ĒĀลม đดือนละ  7,200  บาท/คน ĒละคŠาตอบĒทนรายđดือน
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 7,200 บาท/đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,921,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,834,280 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวน
ตําบล จํานวน ๗   อัตรา   จํานวน  12 đดือน โดยจŠายใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  ดังนี้
1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน  1 อัตรา
2. ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด จํานวน  1 อัตรา
3. นัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละĒผน  จํานวน  1  อัตรา 
4. นัÖพัฒนาชุมชน  จํานวน 1 อัตรา
5. นัÖทรัพยาÖรบุคคล จํานวน 1  อัตรา
6. đจ้าพนัÖงานธุรÖาร จํานวน 2  อัตรา 
   - đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 8/73



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 96,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงาน
1. คŠาตอบĒทนรายđดือนปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับ
Öลาง  ในอัตราđดือนละ 7,000 บาท 
2.đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ  ในอัตราđดือนละ  920  บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 126,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินประจําตําĒĀนŠง พนัÖงานÿŠวน
ตําบล จํานวน  2 อัตรา
1.ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น ระดับ
Öลาง) 
đดือนละ  7,000  บาท
2. ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด (อํานวยÖารท้องถิ่น ระดับต้น)  đดือน
ละ  3,500  บาท   
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 303,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างประจํา ใĀ้  ĒÖŠ ลĎÖจ้าง
ประจํา  จํานวน  1  อัตรา  พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี  
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 9/73



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 509,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ  ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป จํานวน  4 อัตรา  ได้ĒÖŠ ผĎ้ชŠวย
đจ้าพนัÖงานÖารđÖษตร ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัฒนาชุมชน พนัÖงาน
ขับรถยนตŤ  ĒละนัÖÖารภารโรง  
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 53,000 บาท

-  ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠางๆของพนัÖงานจ้างทุÖตําĒĀนŠง
ÿังÖัดÿํานัÖงานปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 10/73



งบดĞาเนินงาน รวม 2,061,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 795,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 430,000 บาท

-  คŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง  ตั้งไว้   250,000
  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารดําđนินÖารđลือÖ
ตั้งขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
- คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠ อปท.   
ตั้งไว้    60,000  บาท  ประÖอบด้วย  * คŠาตอบĒทนคณะ
ÖรรมÖารจัดซื้อ/จัดจ้าง ĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ  * คŠา
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ (đงินรางวัลประจําปี) ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน พนัÖงาน
จ้าง ลĎÖจ้างประจํา ĒละพนัÖงานจ้าง ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒĀลม  
* คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด 
- คŠาปśวยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น  จํานวน ๒  อัตรา  ตั้ง
ไว้    120,000.-บาท    
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÖําĀนด
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560
-ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังที่ Öค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6
 Öันยายน 2561

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 11/73



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้างประจําĒละพนัÖงานจ้าง  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร พ.ศ. ๒๕๕๐
(ÿํานัÖงาน ปลัด อบต.

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 280,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัด
ÿํานัÖปลัด ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบÖําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2562
(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล Ēละ ลĎÖจ้างประจํารตามระđบียบÖําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาของบุตรของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 (ÿํานัÖงานปลัด อบต.)
 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จํานวน 25,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠคณะผĎ้
บริĀารตามระđบียบÖําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาของบุตรของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 (ÿํานัÖงานปลัด อบต.)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 12/73



ค่าใช้สอย รวม 612,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

-คŠาจ้างถŠายđอÖÿาร จํานวน 8,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างถŠายđอÖÿารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาđชŠาđĀมาđครื่องถŠายđอÖÿาร จํานวน 36,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารขาวดํา 1 đครื่อง
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาซัÖฟอÖ จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาซัÖฟอÖวัÿดุผ้าที่ใช้ในÖิจÖารงานตŠางๆ ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ ว6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาđบี้ยประÖัน จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประÖันรถยนตŤÿŠวนÖลางÿํานัÖปลัด
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือในÖิจÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 13/73



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรอง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น) คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคาร
ตŠางๆ คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี คŠาใช้จŠายในÖารประชุม
ราชÖาร ฯลฯ (ตามĀนังÿือที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
  ÖรÖฎาคม  2548)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĒละนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ ตามคําÿั่ง
อนุมัติของผĎ้บังคับบัญชา
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖŠไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561
(ÿํานัÖงานปลัด)

-คŠาของขวัญของรางวัล จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาของรางวัลในÖารจัด
งาน ÖิจÖรรมตŠางๆ ที่มีความจําđป็นĒละความđĀมาะÿม คŠาพวง
มาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้Ēละพวงมาลา ÿําĀรับพิธีÖารวัน
ÿําคัญตŠางๆ ตามวาระĒละโอÖาÿ จําđป็นĒละมีความÿําคัญ
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาโครงÖารวันท้องถิ่นไทย จํานวน 3,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายวันท้องถิ่นไทย ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลĒĀลม
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร ซึ่งđป็นวันÿําคัญของทาง
ราชÖาร

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร ซึ่งđป็น
วันÿําคัญของทางราชÖาร 
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 14/73



-คŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
   -ระđบียบÖระทรวงมĀาไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น  ที่จําđป็นของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ลĎÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้าง   คณะผĎ้บริĀารĒละÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  Ēละบุคคลอื่นที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลใĀ้ไปราชÖาร  
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 400,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งผĎ้บริĀาร ĒละÿมาชิÖ
ÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม  ในÖรณีĀมดวาระĀรือวŠาง
đว้นจาÖตําĒĀนŠง ĀรือมีĀนังÿือÿั่งÖารจาÖÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรือĀนังÿือจาÖคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง(ÖÖต
.)ÖําĀนดใĀ้มีÖารđลือÖตั้งทั่วไป ĀรือđลือÖตั้งซŠอม ฯลฯ
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675
 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561
   -(ÿํานัÖปลัด)
    

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซม  ใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ đชŠน  คŠาซŠอมĒซมครุภัณฑŤตŠาง ๆ คŠาบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน  đป็นต้น 
   -(ÿํานัÖปลัด) 
  

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 15/73



ค่าวัสดุ รวม 279,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

- -ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ
 đชŠน  Öระดาษ,ĒฟŜม,ปาÖÖา,đครื่องคํานวณđลข  Ēละอื่น  ๆ ที่đข้า
ประđภทรายจŠายนี้   
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จํานวน 4,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาซื้อวัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ  đชŠน  ฟิวÿŤ,Āลอดไฟ
ฟŜา,ÿวิทตŤ  Ēละอื่น ๆ  ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้   
(ÿํานัÖงานปลัด)
 

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 8,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน ไม้Öวาด, ผงซัÖ
ฟอÖ, อาĀารđÿริมนม  Ēละอื่น ๆ ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้    
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 5,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุ พาĀนะĒละขนÿŠง đชŠน ยางนอÖ, ยาง
ใน, ĀัวđทียนĒละอื่น ๆ ที่đข้าประđภทรายจŠาย 
(ÿํานัÖงานปลัด)
 

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 70,000 บาท

-ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น น้ํามันดีđซล, น้ํามัน
đบนซิน, น้ํามันđครื่องĒละอื่น ๆ ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้   
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 16/73



วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 60,000 บาท

-ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน ฟิลŤม รĎปÿีĀรือ
ขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ĒละจัดทําปŜายประชาÿัมพันธŤ
ตŠาง ๆ ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 60,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้ĒÖŠ ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบ
đลđซอรŤ ตลับĀมึÖชนิด Dot Matrix Printer ฯลฯ
ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ ได้ĒÖŠ ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ
 ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒปŜนอัÖขระ ĀรือĒปŜนพิมพŤ (Key Board)  
đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (Memory Chip) 
đชŠน RAM đมาÿŤ (Mouse) ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) đครื่อง
อŠานĒละบันทึÖข้อมĎลĒบบตŠางๆ đราđตอรŤ (Router) ฯลฯ
   -(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุอื่น จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่นๆ ที่ใช้ในÖิจÖรรมองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒĀลม
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 375,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 200,000 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม   

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม 
   -(ÿํานัÖปลัด)

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 50,000 บาท

-  ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ, โทรđลข,  ธนาณัติĒละ
ดวงตราไปรษณียŤ 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 17/73



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 110,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาđชŠาพื้นที่đว็ปไซดŤ คŠา
ดĎĒลระบบĒละพัฒนาระบบ   คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตĒละคŠาÿื่อÿารอื่นๆ   ĒละใĀ้ĀมายความถึงคŠาใช้จŠายđพื่อ
ใĀ้ใช้บริÖารดังÖลŠาวĒละคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร 
   -(ÿํานัÖปลัด)

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđว็ปไซตŤของ อปท.
   -(ÿํานัÖปลัด)

งบลงทุน รวม 89,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 89,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

-đÖ้าอี้ จํานวน 10,000 บาท

-ตั้งไว้đพื่อจัดซื้อđÖ้าอี้ทํางานĒบบđบาะĀนังมีพนัÖพิงÿĎงมีđท้า
Ēขน 2 ข้างĒละล้อđลื่อนปรับระดับÿĎงต่ําได้ จํานวน 2
 ตัวๆ ละ 5,000 บาท ราคาตามท้องตลาด
   - ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
   - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3Āน้า 94 ลําดับที่ 5
   -(ÿํานัÖปลัด)

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

- đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 1* (จอĒÿดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว)

จํานวน 44,000 บาท

đครื่องคอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 1 * (จอĒÿดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) จํานวน  2 đครื่อง ๆราคา 22,000
 บาทคุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 6 ĒÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อย
ÖวŠา 3.0 GHz Ēละมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง จํานวน 1 ĀนŠวย
 - ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจํา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 18/73



น้อยÖวŠา 9 MB 
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจํา ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง Ēบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB 
- มีĀนŠวยความจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 4 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย
- มีDVD-RW ĀรือดีÖวŠา จํานวน 1 ĀนŠวย
 - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีĒปŜนพิมพŤĒละđมาÿŤ
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จํานวน 1 ĀนŠวย
-ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 3 Āน้าที่91 ลําดับที่ 3

- đครื่องÿํารองไฟ  ขนาด 800 AV จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 19/73



đครื่องÿํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA  จํานวน ๒ đครื่อง  ราคาđครื่อง
ละ 2,500 บาท
   - มีÖําลังไฟฟŜาด้านนอÖไมŠน้อยÖวŠา ๘๐๐ VA (๔๘๐ Watts)
   - ÿามารถÿํารองไฟฟŜาได้ไมŠน้อยÖวŠา ๑๕ นาที
   - ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
   - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3Āน้า 94 ลําดับที่ 4
   -(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ

- คŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ปÖติ
(ÿํานัÖงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงÖารบริĀารจัดÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอําđภอĀัวไทร ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาอุดĀนุนโครงÖารบริĀารจัดÖารศĎนยŤปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นอําđภอĀัวไทร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
   -đป็นไปตามĀนังÿือจังĀวัดนครศรีธรรมราช ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0023.5/ว7252 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
  -Āนังÿือที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĀัวไทร ที่ นศ 82401
/ว 612 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 20/73



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดทําđวทีประชาคมĒละÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารจัดทําĒผน
ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําđวทีประชาคมĒละĒผน
ชุมชน đชŠนคŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ  อาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม อาĀาร คŠาถŠายđอÖÿาร Ēละวัÿดุอื่นๆ  ที่จําđป็น
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,586,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,011,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,011,200 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,550,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปีของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองคลัง จํานวน 4 อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 21/73



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงของผĎ้อํานวยÖารÖองคลัง (ผĎ้
อํานวยÖารท้องถิ่น ระดับต้น)
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 250,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างประจําĒละปรับปรุงđงินđดือนประจําปีใĀ้
ĒÖŠลĎÖจ้างประจํา ÿังÖัดÖองคลัง จํานวน 1 อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 156,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างĒละđงินที่ต้องจŠายđพิ่มใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ÿังÖัดÖองคลัง จํานวน 1 อัตรา ได้ĒÖŠ ตําĒĀนŠงผĎ้ชŠวย
đจ้าĀน้าที่จัดđÖ็บรายได้
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 22/73



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 13,200 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ ÿังÖัดÖองคลัง จํานวน 1 อัตรา ตําĒĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่
จัดđÖ็บรายได้
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 543,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 153,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
ĒÖŠ อปท. ตามที่ได้รับÖารĒตŠงตั้งđพื่อปฏบัติภารÖิจตามอํานาจ
Āน้าที่ 

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้างประจํา ĒละพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารตามคําÿั่งผĎ้บังคับบัญชา
(Öองคลัง)

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 120,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖอง
คลัง ซึ่งมีÿิทธิ์ได้รับตามระđบียบฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที4่) พ.ศ. 2562
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 23/73



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวน
ตําบลĒละลĎÖจ้างประจําซึ่งมีÿิทธิ์ได้รับตามระđบียบฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(Öองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 160,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ đชŠน คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณา ĒละđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธŤ
ĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠา
จัดทําđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤĀรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ) คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖันภัย (พ.ร.บ.) คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ đชŠน คŠาจ้างทําระบบĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน ปรับ
ปรุงข้อมĎลใĀ้đป็นปัจจุบัน (รายละđอียดตามโครงÖาร) ĀรือคŠาใช้
จŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่อง ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 151
 ลําดับที่ 3
(Öองคลัง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖŠไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 24/73



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĒละนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ ตามคําÿั่ง
อนุมัติของผĎ้บังคับบัญชา
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖŠไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561
(Öองคลัง)

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม
ทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
(Öองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน ดังนี้
ประđภทวัÿดุคงทน ได้ĒÖŠ  đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่องđจาะ
Öระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö    ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร ตะĒÖรงđÖ็บđอÖÿาร ÖลŠองพลาÿติÖđÖ็ฐ
đอÖÿาร ÖลŠองใÿŠđอÖÿารÿามชŠอง มีดัตđตอรŤ ÖุญĒจ ตรายาง ฯลฯ
ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้ĒÖŠ Öระดาษ ĀมึÖđติมĒปŜน
ประทับ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด đทปÖาว ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร đทป พี วี ซี Ēบบใÿ ไม้
บรรทัด คลิปĀนีบÖระดาษ ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน ĒฟŜม ÿมุดบัญชี ĒบบพิมพŤ ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖาร
ซื้อ (ใบđÿร็จรับđงินคŠาน้ําประปา) ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอ ĒปŜน
ประทับ ใบมีดคัตđตอรŤ ÿันĒฟŜมพลาÿติÖ ĒผŠนÿติ๊ÖđÖอรŤ
ใÿ Öระดาษÿติ๊ÖđÖอรŤ ฯลฯ (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 25/73



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 90,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้ĒÖŠ ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบ
đลđซอรŤ ตลับĀมึÖชนิด Dot Matrix Printer ฯลฯ
ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ ได้ĒÖŠ ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ
 ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒปŜนอัÖขระ ĀรือĒปŜนพิมพŤ (Key Board)  
đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (Memory Chip) 
đชŠน RAM đมาÿŤ (Mouse) ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) đครื่อง
อŠานĒละบันทึÖข้อมĎลĒบบตŠางๆ đราđตอรŤ (Router) ฯลฯ
(Öองคลัง)

งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢค ÿําĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 22,000  บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
 -มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 4 ĒÖน
ĀลัÖ (4 core) จํานวน 1 ĀนŠวย โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
 1) ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจํา Ēบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 4 MB ต้องมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อยÖวŠา 2.3 GHz ĒละมีĀนŠวย
ประมวลผลด้านÖราฟิÖ (Graphics Processing Unit) ไมŠน้อย
ÖวŠา 10 ĒÖน Āรือ
 2) ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจํา Ēบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 6 MB ต้องมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อยÖวŠา 1.8 GHz Ēละมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿĎง
-มีĀนŠวยควมจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา 8 GB

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 26/73



-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 1 TB Āรือ Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย
-มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 
ĒละมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 12 นิ้ว
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอĒบบ HDMI Āรือ VGA จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
-ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
Ēละ Bluetooth
ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 3
 Āน้า 87 ลําดับที่ 2
(Öองคลัง)

đครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 27/73



ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction 
đลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
-đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier, Scanner 
Ēละ Fax ภายในđครื่องđดียวÖัน
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 600x600 dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿําĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา 28 Āน้า
ตŠอนาที (ppm)
-มีĀนŠวยความจํา (Memory) ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 256 MB
-ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร ขนาด A4 ได้
-มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿุด ไมŠน้อย
ÖวŠา 1,200x1,200 dpi
-มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-ÿามารถถŠายÿําđนาđอÖÿารได้
-ÿามารถทําÿําđนาได้ÿĎงÿุดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿําđนา
-ÿามารถยŠอĒละขายได้ 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีชองđชื่อมตŠอระบบđครือชŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้ไมŠน้อยÖวŠา 250 ĒผŠน
-ÿามารถใช้ได้Öับ  A4, Letter, Legal Ēละ Custom
ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 3
 Āน้า 85 ลําดับที่ 1
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 28/73



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 255,000 บาท
งบบุคลากร รวม 199,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 199,200 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 199,200 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปีของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ตําĒĀนŠง นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน จํานวน 1 อัตรา
   -đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
   -(ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 17,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 7,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ที่มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตามคําÿั่ง
ผĎ้บังคับบัญชา

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 29/73



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 5,000 บาท

-ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาที่
พัÖ คŠาพาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษĒละคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตําบล ตามคําÿั่ง
อนุมัติของผĎ้บังคับบัญชา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

- คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÿัมมนาตŠางๆ ของพนัÖงานÿŠวนตําบล  

งบลงทุน รวม 38,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,800 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

-คŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ทํางาน จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจัดซื้อđÖ้าอี้ทํางานĒบบđบาะĀนังมีพนัÖพิงÿĎงมีđท้าĒขน 2
 ข้างĒละล้อđลื่อนปรับระดับÿĎงต่ําได้   ราคาตามท้องตลาด
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 3 Āน้า 94 ลําดับที่ 5
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 30/73



-คŠาจัดซื้อโตŢะทํางาน จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทํางาน (ราคาตามท้องตลาด)
รายละđอียด
   -đป็นโตŢะทํางานทําด้วยđĀล็Ö
   -ขนาด 4 ฟุต
   -ตĎ้ลิ้นชัÖใÿŠđอÖÿารมี 3 ลิ้นชัÖ
   -ÿามารถล็อคอัตโนมัติพร้อมÖันทั้ง 3 
    ลิ้นชัÖ
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 3 Āน้า 98 ลําดับที่ 8
  

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

- đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับประมวลผล Ēบบที่ 1* (จอĒÿดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว)

จํานวน 22,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องคอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบ
ที่ 1 * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) จํานวน  1 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 6 ĒÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อย
ÖวŠา 3.0 GHz Ēละมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง จํานวน 1 ĀนŠวย
 - ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจํา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 9 MB 
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจํา ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง Ēบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 31/73



- มีĀนŠวยความจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 4 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย
- มีDVD-RW ĀรือดีÖวŠา จํานวน 1 ĀนŠวย
 - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีĒปŜนพิมพŤĒละđมาÿŤ
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จํานวน 1 ĀนŠวย
ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมครั้งที่ 3
 Āน้า 91ลําดับที่ 3

- đครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดต้ัังถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank 
printer)

จํานวน 4,300 บาท

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 32/73



- đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink TakPrimter)  จํานวน  ๑ đครื่อง
- đป็นđครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink TakPrimter) จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา ๑,๒๐๐?๑,๒๐๐ dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดําÿําĀรับÖระดาษขนาด A๔ ไมŠ
น้อยÖวŠา ๑๙ Āน้าตŠอนาที (ppm)Āรือ๘.๘ ภาพตŠอนาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿําĀรับÖระดาษขนาด A๔ ไมŠน้อย
ÖวŠา ๑๕ Āน้าตŠอนาที (ppm)Āรือ ๕ ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB ๒.๐ ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา ๑ ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษไมŠน้อยÖวŠา ๕๐ ĒผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal, Ēละ Custom
ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมครั้งที่ 3
 Āน้า 95 ลําดับที่ 6

- đครื่องÿํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

- đพื่อจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA  จํานวน  1 đครื่อง
   -มีÖําลังไฟฟŜาด้านนอÖไมŠน้อยÖวŠา ๘๐๐ VA (๔๘๐ Watts)
   -ÿามารถÿํารองไฟฟŜาได้ไมŠน้อยÖวŠา ๑๕ นาที
ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมครั้งที่ 3
 Āน้า 94 ลําดับที่ 4

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 164,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 164,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 164,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

- คŠาจ้างđĀมารัÖษาดĎĒลความปลอดภัยที่ทําÖาร อบต. จํานวน 84,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร พนัÖงานรัÖษาดĎĒลความ
ปลอดภัยที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม จํานวน 1 คน
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 33/73



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจํา อบต
.ĒĀลม

จํานวน 50,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿา
ภัยพิบัติประจําองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม đชŠน คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  Ēละจัดÿถานที่ Ēละ
คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ฯลฯ  ที่đข้ารายจŠายนี้ 
   -(ÿํานัÖปลัด)

- โครงÖารรณรงคŤÿŠงđÿริมความปลอดภัย ปŜองÖันĒละลดอุบัติđĀตุั
จราจร đทศÖาลตŠาง ๆ

จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารรณรงคŤÿŠงđÿริมด้านความ
ปลอดภัยĒละลดอุบัติđĀตุจราจรชŠวงđทศÖาลตŠางๆ đชŠน คŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร คŠาประชาÿัมพันธŤ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาใช้ÿอยĒละวัÿดุอื่นๆ (đชŠนĒผงđĀล็ÖÖั้นจราจร Öรวย
ÿะท้อนĒÿง đป็นต้น) ในÖารตั้งจุดตรวจชŠวงđทศÖาลปี
ใĀมŠ đทศÖาลÿงÖรานตŤ ฯลฯ
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
   -(ÿํานัÖปลัด)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 45,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 45,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 45,000 บาท

-ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝśาย
พลđรือน ที่ดําđนินÖารตามภารÖิจĀน้าที่ ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น đÖี่ยวÖับงานปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖาร
รัÖษาความÿงบđรียบร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 34/73



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 453,280 บาท

งบบุคลากร รวม 245,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 245,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 245,280 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ข้าราชÖาร
ครĎ ครĎผĎ้ดĎĒลđด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลมพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี  
   -đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2542
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562
   -(ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 198,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 38,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจ้าง 
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร พ.ศ. ๒๕๕๐ 
   -(ÿํานัÖปลัด)

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖได้ตามระđบียบÖําĀนด
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๒
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 35/73



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÿัมมนาตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจ้าง 
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาđดินทางไปราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาไปศึÖษาดĎงาน คŠาđบี้ย
đลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร พ.ศ.2555 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561
    -(ÿํานัÖปลัด)

-โครงÖารจัดÖิจÖรรมงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จํานวน 130,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนิน ÖารโครงÖารจัดÖิจÖรรม
งานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ đชŠนคŠาของรางวัล คŠาตÖĒตŠงÿถานที่ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน จัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมĒขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 129
 ลําดับที่ 1
-(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ đครื่องใช้ÿํานัÖงาน đชŠน đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ โทรทัศนŤ วิดีโอ พัดลม ĒอรŤĒละอื่นๆ ที่đข้าประđภท
รายจŠายนี้
-(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 36/73



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน  ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมĎล, đมาÿŤ, โปรĒÖรมคอมพิวđตอรŤĒละอื่น ๆ ที่đข้า
ประđภทรายจŠายนี้ 
   -(ÿํานัÖปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรÖารÖุศล

-โครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÖารพัฒนาÖารđรียนรĎ้đด็Ö นัÖđรียน
Ēละđยาวชนในถิ่นทุรÖันดาร đพื่อÿนองพระราชดําริÿมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
ÖุมารีอุปนายิÖาผĎ้อํานวยÖารÿภาÖาชาดไทย ในÖารĒÖ้ไขปัญĀาđด็Ö
นัÖđรียนในถิ่นทุรÖันดารที่อŠานไมŠออÖđขียนไมŠได้ใĀ้มีÖารพัฒนา
ทัÖษะđพิ่มđติมจาÖĀ้องđรียนใĀ้ÿามารถอŠานออÖđขียนได้

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนÖารชŠวยÿอนđÿริมของครĎประจําชั้น
   -đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ นศ 0023.5/ว206 ลงวันที่ 12
 มÖราคม 2564
   -(ÿํานัÖปลัด)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,554,075 บาท
งบบุคลากร รวม 3,003,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,003,500 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,759,500 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ÖับครĎผĎ้ดĎĒลđด็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริ
ĀารÿţวนตําบลĒĀลม จํานวน  5 อัตรา 
   -đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 37/73



đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะของข้าราชÖารครĎ  จํานวน  2
  อัตรา ๆđดือนละ  3,500  บาท
   -đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562
   -(ÿํานัÖปลัด)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,085,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 7 อัตรา ÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
  -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 75,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว Ēละđงินđพิ่ม
ตŠางๆ  ของพนัÖงานจ้าง 
   -đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
   -ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. ĒละÖ.อบต. ที่ มท 0809.4
/ว138 
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 38/73



งบดĞาเนินงาน รวม 2,629,775 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบลตําĒĀนŠง ครĎผĎ้ดĎĒลđด็Ö ตามระđบียบที่ÖําĀนด  
   -đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

ค่าใช้สอย รวม 1,399,775 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-  คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠนคŠาที่
พัÖ คŠาพาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร ของพนัÖงานครĎ ตําĒĀนŠงครĎผĎ้ดĎĒล
đด็ÖĒละผĎ้ดĎĒลđด็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ.2561)
   -ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 39/73



- โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 1,344,775 บาท

1)  คŠาอาĀารÖลางวัน   จํานวน  900,375   บาท
   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นอาĀารÖลางวันศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 5 ศĎนยŤÿําĀรับđด็Öอายุ 2 -  5
  ปี ในอัตราđมื้อละ 21 บาท/คน จํานวน 175 คน จํานวน 245
  วัน
    -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 133
 ลําดับที่ 19
(2)  คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน  ตั้งไว้  297,500  บาท
    ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม  จํานวน  5
  ศĎนยŤ อัตราคนละ 1,700  บาท ตŠอคน/ปี จํานวน 175 คน
    -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)Āน้าที1่33
 ลําดับที่ 20
(3)  คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา  ตั้งไว้   146,900  บาท  
    ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿรรÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปี) ของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม จํานวน  5 ศĎนยŤ  ดังนี้
    3.1 คŠาĀนังÿือđรียน đป็นđงิน  26,000  บาท 
   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนđด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จํานวน   130 คน อัตราคนละ 200  บาท/ปี
    3.2 คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน   đป็นđงิน  26,000  บาท 
   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนđด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จํานวน   130 คน อัตราคนละ 200  บาท/ปี
    3.3 คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน đป็นđงิน 39,000  บาท 
   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน  đด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จํานวน   130 คน อัตราคนละ 300  บาท/ปี
    3.4 คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน đป็นđงิน 55,900  บาท         
   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน đด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จํานวน   130 คน อัตราคนละ 430  บาท/ปี 
    -đป็นไปตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8016.2/ว3274 ลงวัน
ที่ 19  มิถุนายน 2561
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 40/73



- โครงÖารđÿริมÿร้างĒรงจĎงใจใฝśÿัมฤทธิ์ทางÖารđรียน จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดนิทรรศÖารđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤÖารจัดÖารศึÖษาของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÿัมมนาตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจ้าง ÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม 
   -(ÿํานัÖปลัด)
 
  

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมใĀ้ÿามารถใช้งานได้
đป็นปÖติ đครื่องใช้ÿํานัÖงาน đชŠน đครื่องคอมพิวđตอรŤ  โทรทัศนŤ วี
ดีโอ พัดลม ĒอรŤĒละอื่นๆ ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้
   -(ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 1,190,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,190,000 บาท

-   ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) đด็ÖนัÖđรียนศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö  ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม  จํานวน 175 คน
 Ēละโรงđรียน ÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน(ÿพฐ.)ในđขตพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม  จํานวน  446  คน รวม 621 คน อัตราคนละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน 
    -đป็นไปตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8016.2/ว3274 ลงวัน
ที่ 19
มิถุนายน 2561
    -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)Āน้าที่ 132
 ลําดับที่ 13
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 41/73



ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 15,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท.Ēละ Ö.อบต.ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 42/73



งบลงทุน รวม 47,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 47,600 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

- đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 19 นิ้ว)

จํานวน 34,000 บาท

-ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับÿํานัÖ
งาน (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา ๑๙ นิ้ว)  จํานวน 
 ๒  đครื่อง ราคาđครื่องละ  17,000 บาท
 - มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU)ไมŠนอยÖวŠา ๔ ĒÖน
ĀลัÖ (๔ core)มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อย
ÖวŠา ๓.๑ GHz ĀรือดีÖวŠา จํานวน ๑ ĀนŠวย
 - มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจํา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)đดียว
Öัน ขนาด ๔ MB
 - มีĀนŠวยความจําĀลัÖ (RAM)ชนิด DDR๔ ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา ๔ GB
 - มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา ๑ TBĀรือ ชนิด Solid State Driver ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา ๒๕๐ GB จํานวน ๑ ĀนŠวย
 - มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จํานวน ๑ ĀนŠวย
 - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface)
Ēบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠน้อยÖวŠา ๑ 
ชŠอง
   - มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB ๒.๐ ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา ๓ ชŠอง
   - มีĒปŜนพิมพŤ ĒละđมาÿŤ
   - มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา ๑๙ นิ้ว จํานวน ๑ ĀนŠวย
   - ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 3 Āน้า 96 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 43/73



- đครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถึงĀมึÖพิมพŤ (Ink Tak 
Primter)

จํานวน 8,600 บาท

đครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink TakPrimter) จํานวน ๒ đครื่อง ราคาđครื่องละ  4,300
 บาท
   - đป็นđครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink TakPrimter) จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
   - มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา ๑,๒๐๐?๑,๒๐๐ dpi
  -มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดําÿําĀรับÖระดาษขนาด A๔ ไมŠ
น้อยÖวŠา ๑๙ Āน้าตŠอนาที (ppm)Āรือ๘.๘ ภาพตŠอนาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿําĀรับÖระดาษขนาด A๔ ไมŠน้อย
ÖวŠา ๑๕ Āน้าตŠอนาที (ppm)Āรือ ๕ ภาพตŠอนาที (ipm)
   - มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB ๒.๐ ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา ๑ ชŠอง
   - มีถาดใÿŠÖระดาษไมŠน้อยÖวŠา ๕๐ ĒผŠน
   - ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal, Ēละ Custom
   - ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
   - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 3 Āน้า 95 ลําดับที่ 6
   - (ÿํานัÖปลัด)

- đครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

đครื่องÿํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA  จํานวน ๒ đครื่อง  ราคาđครื่อง
ละ 2,500 บาท
   - มีÖําลังไฟฟŜาด้านนอÖไมŠน้อยÖวŠา ๘๐๐ VA (๔๘๐ Watts)
   - ÿามารถÿํารองไฟฟŜาได้ไมŠน้อยÖวŠา ๑๕ นาที
  -ราคามาตรฐานÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 3 Āน้า 94 ลําดับที่ 4
  -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 44/73



งบเงินอุดหนุน รวม 1,873,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,873,200 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- อุดĀนุนอาĀารÖลางวันโรงđรียนในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม

จํานวน 1,873,200 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖ
đรียน  จํานวน  446  คน  จํานวน  4 โรง อัตราคนละ  21  บาท
จํานวน  200  วัน
    -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
    -Āนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19
มิถุนายน 2561
    -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) Āน้าที่ 132 ลําดับที่ 15
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 45/73



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 275,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารปŜองÖันĒละควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า จํานวน 55,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿํารวจ จัดซื้อวัÿดอุปÖรณŤในÖารฉีด
วัคซีนปŜองÖันĒละควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า đชŠน ปŜายโครงÖาร วัÿดุ
đข็ม วัคซีน ÿําลี Ēละอื่นๆ ฯลฯ ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าลĎÖđธอđจ้าฟŜาจุฬาภรณŤวลัย
ลัÖษณŤอัครราชÖุมารี ในพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ มท 0810.5
/ว2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 127
 ลําดับที่ 18 
-(ÿํานัÖงานปลัด อบต.)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น น้ํามันดีđซล, น้ํามัน
đบนซิน, น้ํามันđครื่องĒละอื่น ๆ ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้
   -(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĒละÖารĒพทยŤ ยาฉีดพŠน
ĀมอÖควันÖําจัดยุง ยารัÖษาโรคปาÖđท้าđปŚ่อยในÿัตวŤ Āรือโรค
ระบาดอื่นๆ
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 46/73



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

คŠาÿนับÿนุนÖารพัฒนาÿาธารณÿุขมĎลฐาน จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนÖารพัฒนาÿาธารณÿุขมĎลฐาน  ĀมĎŠบ้าน
ละ  20,000  บาท  จํานวน 10 ĀมĎŠบ้าน ในđขตพื้นที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 47/73



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-โครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิตของผĎ้ด้อยโอÖาÿ จํานวน 15,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมĒละ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของผĎ้ด้อยโอÖาÿ
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2/ว1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 8080.2/ว 757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8080.7/ว 6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 104
 ลําดับที่ 3
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 48/73



โครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิตของผĎ้พิÖาร จํานวน 15,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมĒละ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของผĎ้พิÖาร
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2/ว1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 8080.2/ว 757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8080.7/ว 6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 104
 ลําดับที่ 3
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 49/73



-โครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิตของผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมĒละ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของผĎ้ÿĎงอายุ
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2/ว1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 8080.2/ว 757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8080.7/ว 6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 104
 ลําดับที่ 3
   -(ÿํานัÖปลัด)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,150,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,823,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,823,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,420,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปีของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลÿังÖัดÖองชŠาง  ตําĒĀนŠง  ผĎ้อํานวยÖารÖอง
ชŠาง  นายชŠางโยธา  นายชŠางไฟฟŜา  นัÖจัดÖารงานชŠาง  รวม  4
  อัตรา 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 50/73



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงของผĎ้อํานวยÖารÖอง
ชŠาง (นัÖบริĀารงานท้องถิ่นประđภทอํานวยÖารท้องถิ่น ระดับต้น)
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองชŠาง)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 326,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างĒละđงินที่ต้องจŠายđพิ่มใĀ้ĒÖŠ  พนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ  ÿังÖัดÖองชŠาง  จํานวน  2
  อัตรา  ได้ĒÖŠ  ตําĒĀนŠงผĎ้ชŠวยนายชŠางไฟฟŜา  ตําĒĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานธุรÖาร 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 35,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างÿังÖัดÖอง
ชŠาง  ตําĒĀนŠง  ผĎ้ชŠวยนายชŠางไฟฟŜา  ตําĒĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร  จํานวน  2  อัตรา 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 51/73



งบดĞาเนินงาน รวม 1,190,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 205,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับ
ĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ đชŠน คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจ้าง คณะ
ÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง  คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÖําĀนดราคา
Öลาง  ĒละคŠาตอบĒทนผĎ้ควบคุมงาน đป็นต้น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÖําĀนด
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557
-ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ  พ.ศ.2560
-ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังที่  Öค  0402.5/ว85  ลงวันที่  6
  Öันยายน  2561
(ÖองชŠาง)

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตาม
ภารÖิจĒละคําÿั่งผĎ้บังคับบัญชา  ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 52/73



ค่าใช้สอย รวม 795,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 550,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ đชŠน  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาถŠาย
đอÖÿารพิมพŤđขียวĀรือĒบบĒปลนตŠาง ๆ คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือคŠา
đข้าปÖĀนังÿือ  คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาออÖĒบบ
ตŠาง ๆ ĒละรายจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่องđพื่อÖารจัดบริÖารÿาธารณะ
ĒÖŠประชาชนตามอํานาจĀน้าที่  คŠาจ้างđĀมาĒรงงานทั่วไป (ราย
ละđอียดตามโครงÖาร) đป็นต้น ฯลฯ 
 (ÖองชŠาง) 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ในราช
อาณาจัÖรĒละนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน 
(ÖองชŠาง)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม (ÖองชŠาง)
คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 225,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ  đชŠน  คŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿินครุภัณฑŤตŠาง ๆ คŠา
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน  đป็นต้น ฯลฯ  
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 53/73



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 25,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖงาน
 วัÿดุคงทน  đชŠน  đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö  ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö  ไม้บรรทัด
đĀล็Ö  ÖรรไÖร  ตรายาง  đป็นต้น
 วัÿดุÿิ้น
đปลือง  đชŠน  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ยางลบ  น้ํายาลบ
คําผิด  đทปÖาว  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  ÿมุด  ซอง
đอÖÿาร  ตลับผงĀมึÖ  น้ําĀมีÖปริ้นทŤ  đทป พีวีซี Ēบบใÿ  คลิป
 ĒฟŜม ÿันปÖ đข็มĀมุด Ēละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่อง  ฯลฯ  (Öอง
ชŠาง)

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องมือวัÿดุÖŠอÿร้างที่จําđป็นตŠาง ๆ 
 วัÿดุคงทน  đชŠน  ไม้ตŠาง ๆ
 ค้อน  คีม  ชะĒลง จอบ đÿียม đลื่อย ขวาน đทปวัดระยะ đครื่อง
วัดขนาดđล็ÖđลŠน ตลับđมตร ลĎÖดิ่ง ÿวŠางมือ โถÿ้วม đป็นต้น ฯลฯ
 วัÿดุÿิ้นđปลือง  đชŠน  น้ํามันทาไม้  ทินđนอรŤ  ÿี  ปĎน
ซีđมนตŤ ทราย Öระđบื้อง ตะปĎ ÿังÖะÿี đĀล็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปĎน
ขาว đป็นต้น  ฯลฯ
 วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ  đชŠน  ทŠอน้ําĒละอุปÖรณŤ
ประปา  ทŠอตŠาง ๆ  ทŠอน้ําบาดาล  đป็นต้น  ฯลฯ  (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 54/73



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุ อุปÖรณŤยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ
 วัÿดุคงทน  đชŠน  ไขควง ประĒจ  ĒมŠĒรง  ÖุญĒจปาÖ
ตาย  ÖุญĒจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ  ล็อคพวง
มาลัย  đป็นต้น  ฯลฯ
 วัÿดุÿิ้นđปลือง  đชŠน  ยางรถยนตŤ  น้ํามันđบรÖ  นŢอตĒละ
ÿÖรĎ  ÿายไมลŤ  đพลา  ฟิลŤมÖรองĒÿง  น้ําÖลั่น  đป็นต้น  ฯลฯ
 วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ  đชŠน  đบาะรถยนตŤ  đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ)  ชุดđÖียรŤรถยนตŤ  đบรÖ  ครัช  พวง
มาลัย  ÿายพานใบพัด  Āม้อน้ํา Āัวđทียน Ēบตđตอรี่  จาน
จŠาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟĀน้า  ไฟđบรÖ  อŠานจัÖรยาน  ÖระจÖมอง
ข้างรถยนตŤ đป็นต้น ฯลฯ  (ÖองชŠาง)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลงĒละĀลŠอลื่น  ÿําĀรับđครื่องจัÖร
ÖลตŠาง ๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนจังĀวัด ĀรือĀนŠวยงานราชÖาร
อื่น ๆ ที่ยืมมาปฏิบัติงานในพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม  จํานวน 
 50,000 บาท  Ēละđพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลงĒละĀลŠอ
ลื่น  ÿําĀรับรถยนตŤของÖองชŠาง องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม  จํานวน 
 50,000  บาท
(ÖองชŠาง)

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 45,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน ผ้าĀมึÖ ĀมึÖ
đครื่องพริ้นđตอรŤ  ĒผŠนซีดี  ĒผŠนดิÿÖŤ  ĒผŠนÖรองĒÿงĒละอุปÖรณŤ
คอมพิวđตอรŤตŠาง ๆ ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 55/73



งบลงทุน รวม 137,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารติดบานđลื่อนÖระจÖ  4  ฟุต จํานวน 11,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารติดบานđลื่อน
ÖระจÖ  4  ฟุต  จํานวน  2  ตĎ้  ราคาตĎ้ละ  5,500  บาท  ขนาด
Öว้างไมŠน้อยÖวŠา  1,180  มิลลิđมตร  Āนา  400
  มิลลิđมตร  ÿĎง  860  มิลลิđมตร
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2559
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565)  ฉบับđพิ่มđติม/đปลี่ยนĒปลง  ครั้งที่  3
         Āน้า  101 ลําดับที่  14
(ÖองชŠาง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 126,000 บาท
คŠาถมดิน

โครงÖารถมÿนามโรงđรียนบ้านท้ายโนต  ĀมĎŠที่ 9 จํานวน 126,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาถมÿนามโรงđรียนบ้านท้ายโนต  โดยถม
ลĎÖรัง  Öว้าง  27  đมตร  ยาว  45  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.40
  đมตร  ปริมาณลĎÖรังไมŠน้อยÖวŠา  770  ลบ.ม.  đÖลี่ยบดอัด
đรียบ  (รายละđอียดตามĒบบĒปลนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลมÖําĀนด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  พ.ศ.2537  Ēละที่ĒÖ้ไขถึงปัจจุบัน
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3  Āน้า 26   ลําดับที่  66  (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 56/73



งานไฟฟ้าและประปา รวม 250,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จํานวน 250,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ
 วัÿดุคงทน đชŠน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัวĒร้ง
ไฟฟŜา đครื่องวัดÖระĒÿไฟฟŜา  đครื่องวัดĒรงดันไฟฟŜา  มาตร
ÿําĀรับตรวจวงจรไฟฟŜา  đครื่องประจุไฟ  โคมไฟ  โทรโขŠง  ไม้ชัÖ
ฟิวÿŤ  đป็นต้น ฯลฯ
 วัÿดุÿิ้นđปลือง  đชŠน  ฟิวÿŤ  đทปพันÿายไฟฟŜา  ÿายไฟฟŜา  Āลอด
ไฟฟŜา  đข็มขัดรัดÿายไฟฟŜา  ปลั๊ÖไฟฟŜา  ÿวิตซŤไฟฟŜา  ขาĀลอด
ฟลĎออđรÿđซนซŤ  đบรÖđÖอรŤ  đป็นต้น ฯลฯ
 วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ  đชŠน  Ēผลงวงจร  ผัง
ĒÿดงวงจรตŠาง ๆ  Ēผงบังคับทางไฟ đป็นต้น ฯลฯ  (ÖองชŠาง)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารรณรงคŤÖารÖําจัดĒละคัดĒยÖขยะในตําบลĒĀลม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดําđนินÖารในÖารจัดđÖ็บĒละคัดĒยÖขยะมĎลฝอย ที่
อยĎŠในđขตพื้นที่รับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒĀลม đชŠน คŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ คŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัดฝึÖ
อบรม อาĀาร ĒละคŠาอาĀารวŠาง Ēละđครื่องดื่ม ตลอดจน
วัÿดุ อุปÖรณŤตŠางๆ ฯลฯ ที่đÖี่ยวÖับรายจŠาย
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 57/73



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารดําđนินงานตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียงระดับครัวđรือนĒละระดับตําบล

จํานวน 20,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินงานตามโครงÖารÿŠงđÿริม
ĒละÿนับÿนุนÖารดําđนินงานตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง
ระดับครัวđรือนĒละระดับตําบล
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท0809.4/ว1659 ลงวันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 94
 ลําดับที่ 2
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 58/73



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 430,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาĀรือนัÖÖีฑาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขันในระดับตŠาง ๆ จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑา đข้ารŠวมÖาร
ĒขŠงขันตŠางๆ đชŠนโครงÖารคนĀลวงđÖมÿŤ โครงÖารĒขŠงขันÖีฬา
ระĀวŠางตําบล โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาđชื่อมความÿามัคคีระĀวŠาง
ตําบล đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาอุปÖรณŤ
Öีฬา คŠาตอบĒทนผĎ้จัดÖารทีม ผĎ้ควบคุมทีม ผĎ้ฝึÖÿอนĒละคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่จําđป็น
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒละÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 136
 ลําดับที่ 9
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

-โครงÖารĒขŠงขันÖีฬา -Öรีฑา ตําบลĒĀลม จํานวน 300,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖีฬา-Öรีฑา ตําบลĒĀลม đชŠนคŠาตอบ
Ēทนใช้ÿอยĒละวัÿดุ คŠาประชาÿัมพันธŤ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร
ตŠางๆ คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน คŠาของขวัญ คŠา
รางวัล ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็น โดยบĎรณาÖาร รŠวมÖับศĎนยŤ
ÖีฬาตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒละÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 135
 ลําดับที่ 7
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 59/73



-โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาฟุตบอลต้านยาđÿพติด จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาฟุตบอลต้าน
ยาđÿพติด đชŠน คŠาตอบĒทนใช้ÿอยĒละวัÿดุ คŠาประÿัมพันธŤ คŠา
จ้างđĀมาบริÖาร ตŠางๆ คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน คŠาของ
ขวัญ คŠารางวัล đงินรางวัล ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็น โดยบรĎณา
ÖารรŠวมÖับศĎนยŤÖีฬาตําบลĒĀลม
  -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒละÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารวม
ÖารĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
  -ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 135
 ลําดับที่ 8
  -(ÿํานัÖปลัด)

-โครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพประชาชนในÖารĒขŠงขันÖีฬาอําđภอ จํานวน 40,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันอําđภอ đชŠนคŠาตอบĒทบ
ใช้ÿอยĒละวัÿดุ คŠาประชาÿัมพันธŤ คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ คŠา
พาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาอุปÖรณŤÖีฬา คŠาตอบĒทนผĎ้
จัดÖารทีม ผĎ้ควบคุมทีม ผĎ้ฝึÖÿอน ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จํา
đป็น โดยบรĎณาÖารรŠวมÖับโรงđรียนในđขตตําบลĒĀลม ĒละศĎนยŤ
ÖีฬาตําบลĒĀลม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒละนัÖÖีฬาđข้ารŠวมĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) Āน้าที่ 135
 ลําดับที่ 6
-(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 60/73



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จํานวน 50,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖีฬาĒละอุปÖรณŤÖารÖีฬาใĀ้ĒÖŠ
ศĎนยŤÖีฬาตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒละÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 297,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารĒĀŠđทียนพรรษา จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารĒĀŠđทียน
พรรษา đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาตÖĒตŠงรถĒĀŠđทียน คŠาจัด
ขบวนĒĀŠ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒละÖาÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที 134
 ลําดับที่ 4
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 61/73



-โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันผĎ้ÿĎงอายุĒละวันÿงÖรานตŤ จํานวน 120,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใช้ÿอยĒละวัÿดุ đชŠน คŠาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠ คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ คŠาđชŠาđต็นทŤ đครื่องđÿียง ĒละคŠา
วัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆ ที่ จําđป็นÿําĀรับÖารดําđนินตŠางๆ
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใชŠจŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา Ēละđป็นđข้ารŠวมĒขŠงขันÖีฬาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที1่34 ลําดับ
ที่ 2
-(ÿํานัÖปลัด)
 

-โครงÖารจัดงานประđพณีวันลอยÖระทง จํานวน 120,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานประđพณีวันลอย
Öระทง đชŠนคŠาประชาÿัมพันธŤ คŠาđชŠาđต็นทŤ โตŢะ đÖ้าอี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารตŠางๆ  (đชŠน คŠาđชŠาđครื่องđÿียง đวที) đงินรางวัล ฯลฯ
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 134
 ลําดับที่ 3
-(ÿํานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 62/73



งบเงินอุดหนุน รวม 47,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 47,500 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- อุดĀนุนโครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติฯ đนื่องในโอÖาÿวัน
đฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠĀัว ประจําปีพุทธ
ศัÖราช 2565 (28 Ö.ค 65)

จํานวน 15,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอĀัว
ไทร ÿําĀรับÖารจัดโครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติฯ đนื่อง
ในโอÖาÿวันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠ
Āัว ประจําปีพุทธศัÖราช 2565 ในวันที่ 28 ÖรÖฎาคม 2565 
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 139
 ลําดับที่ 18
   -(ÿํานัÖปลัด)

-โครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติđนื่องในโอÖาÿวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรมราชินี ประจําปีพุทธศัÖราช 
2565 ในวันที่ 3 มิถุนายน 2565

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอĀัว
ไทร ÿําĀรับÖารจัดโครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติฯ đนื่อง
ในโอÖาÿวันđฉลิมพระชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรม
ราชินี ประจําปีพุทธศัÖราช 2565  ในวันที่ 3 มิถุนายน 2565
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 139
 ลําดับที่ 19
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 63/73



-โครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติฯ đนื่องในโอÖาÿวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง ประจําปีพุทธศัÖราช 2565 ในวันที่ 12 ÿิงĀาคม 
2565

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอĀัว
ไทร ÿําĀรับÖารจัดโครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติฯ đนื่อง
ในโอÖาÿวันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง ประจําปีพุทธ
ศัÖราช 2565 ในวันที่ 12 ÿิงĀาคม 2565 
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 138
 ลําดับที่ 16
   -(ÿํานัÖปลัด)

-โครงÖารđรียนรĎ้ทางวัฒนธรรมโดยÖระบวนÖารมีÿŠวนรŠวมใน
ÖิจÖรรมงานประđพณีĒĀŠผ้าขึ้นธาตุ(วันมาฆบĎชา) ประจําปี 2565

จํานวน 2,500 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอĀัว
ไทร ÿําĀรับÖารจัดโครงÖารđรียนรĎ้ทางด้านวัฒนธรรม
โดยÖระบวนÖารÖารมีÿŠวนรŠวมในÖิจÖรรมงานประđพณีĒĀŠผ้าขึ้น
ธาตุ (วันมาฆบĎชา) ประจําปี 2565      
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 128
 ลําดับที่ 15
   -(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 64/73



-โครงÖารđรียนรĎ้ทางวัฒนธรรมโดยÖารมีÿŠวนรŠวมในÖารจัดขบวนĒĀŠ
Āมďรับประđพณีบุญđดือนÿิบ ประจําปี 2565

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอĀัว
ไทร ÿําĀรับÖารจัดโครงÖารđรียนรĎ้ทางด้านวัฒนธรรม
โดยÖระบวนÖารมีÿŠวนรŠวมในÖารจัดÖระบวนĒĀŠĀมďรับงาน
ประđพณีบุญđดือนÿิบ ประจําปี 2565 
   -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 138
 ลําดับที่ 14
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
    -ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 8080.2
/ว3616 ลงวันที่ 4  มิถุนายน 2559
    -ตามĀนังÿือÖรทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว1791 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
    -(ÿํานัÖปลัด)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 1,275,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 800,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 800,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาซึ่งมีทั้งคŠาวัÿดุลĎÖรัง วัÿดุĀิน
คลุÖ ĒละคŠาĒรงงานđพื่อบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมที่ดินĒละÿิ่งÖŠอ
ÿร้างที่ชํารุดđÿียĀายใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ ประđภทซŠอม
ĒซมถนนลĎÖรัง ซţอมĒซมถนนĀินคลุÖภายในđขตองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลĒĀลม(ตามรายละđอียดโครงÖาร)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 65/73



งบลงทุน รวม 475,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 475,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายทางซอยนายวิโรจนŤ 
ชŠวงที่ 4 ĀมĎŠที่ 3

จํานวน 229,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายทาง
ซอยนายวิโรจนŤ  ชŠวงที่  4  ĀมĎŠที่  3  ผิวจราจรÖว้าง  4.00
  đมตร  ระยะทาง  100.00  Āนา  0.15  đมตร  Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา  400.00  ตารางđมตร  (รายละđอียดตามĒบบĒปลนองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลมÖําĀนด)  พร้อมติดตั้งปŜายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร  จํานวน  1  ปŜาย  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  พ.ศ.2537  Ēละที่ĒÖ้ไขถึงปัจจุบัน
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3  Āน้า  14  ลําดับที่ 35  (ÖองชŠาง)

โครงÖารปรับปรุงถนนดินโดยถมลĎÖรังÿายจาÖคลองราชดําริ-บ้าน
นายผิน  ยิ้มĀยĎ  ĀมĎŠที่ 8

จํานวน 246,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงถนนดินโดยถมลĎÖรังÿายจาÖคลอง
ราชดําริ-บ้านนายผิน  ยิ้มĀยĎ  ĀมĎŠที่  8  โดยถมลĎÖรัง  ระยะ
ทาง  1,000  đมตร  Öว้าง  5.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.20
  đมตร  ปริมาณลĎÖรังไมŠน้อยÖวŠา  1,200  ลบ.ม.  đÖรดđÖลี่ยคัน
ทางđดิมÖŠอนลงวัÿดุลĎÖรัง  ĒละđÖรดđÖลี่ยบดอัดตลอดÿาย  พ้อม
ติดตั้งปŜายประชาÿัมพันธŤโครงÖารจํานวน  1  ปŜาย  (รายละđอียด
ตามĒบบĒปลนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลมÖําĀนด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  พ.ศ.2537  Ēละที่ĒÖ้ไขถึงปัจจุบัน
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้า 19   ลําดับที่  47   (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 66/73



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,652,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,652,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 252,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

-คŠาจ้างđĀมาดĎĒลบํารุงรัÖษา ปรับปรุง ÿถานีÿĎบน้ําด้วยไฟฟŜาคลอง
Āนองโพรง ĀมĎŠที่ 5

จํานวน 60,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจ้างđĀมาดĎĒลบํารุงรัÖษา ปรับ
ปรุง ÿถานีÿĎบน้ําด้วยไฟฟŜาคลองĀนองโพรง ĀมĎŠที่ 5
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖปลัด)

-คŠาจ้างđĀมาดĎĒลĒละบํารุงรัÖษาÿถานีÿĎบน้ําไฟฟŜา บ้านĀนองโพรง 
ĀมĎŠที่ 9

จํานวน 72,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจ้างđĀมาดĎĒลĒละบํารุงรัÖษา
ÿถานีÿĎบน้ํา บ้านĀนองโพรง ĀมĎŠที่ 9 
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว 6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖงานปลัด)

-คŠาจ้างđĀมาดĎĒลĒละบํารุงรัÖษาÿถานีÿĎบน้ําไฟฟŜาđÖาะÿําโรง ĀมĎŠที่ 
5

จํานวน 84,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจ้างđĀมาดĎĒลĒละบํารุงรัÖษา
ÿถานีÿĎบน้ํา บ้านđÖาะÿําโรง ĀมĎŠที่ 5 
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว 6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 67/73



-คŠาจ้างđĀมาดĎĒลĒละบํารุงรัÖษาÿถานีÿĎบน้ําไฟฟŜาบ้านโคÖขŠอย ĀมĎŠ
ที่ 1

จํานวน 36,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจ้างđĀมาดĎĒลĒละบํารุงรัÖษา
ÿถานีÿĎบน้ํา บ้านโคÖขŠอย ĀมĎŠที่ 1 
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ 0808.2/ว 6120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
   -(ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 400,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอ
ลื่น đชŠน น้ํามันดีđซล đบนซิน น้ํามีนĀลŠอลื่นตŠางๆ จารบี ฯลฯ ใน
ÖารÿนับÿนุนใĀ้Öับđครื่องจัÖรÖลตŠางๆ ของĀนŠวยงานอื่นๆ ที่đข้า
มาดําđนินÖารÿĎบน้ําđข้าพื้นที่ทําÖารÿĎบน้ํา SML ของĀมĎŠบ้านใน
ตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 8080.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 8080.2/ว1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561
   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 8080.2/ว0444 ลงวันที่ 24
 มÖราคม 2561
   -(ÿํานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 68/73



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 1,000,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาในÖิจÖารÿถานีÿĎบน้ําด้วยระบบ
ไฟฟŜา ขององคŤÖาร บริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม
   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอําđภอĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.8 /ว2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.2/ว1846 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2560
   -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.2/1529 ลงวันที่ 3 ÿิงĀาคม 2560
     -(ÿํานัÖปลัด)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี(งานฐานทรัพยาÖรท้อง
ถิ่น)

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 69/73



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,841,100 บาท

งบบุคลากร รวม 197,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 197,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 187,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างĒละđงินปรับปรุงคŠาจ้างประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานจ้าง  ÿังÖัดÖองชŠาง  ตําĒĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่
ประปา  จํานวน  1  อัตรา
    -đป็นไปตามĀลัÖÿือÿํานัÖงาน  Öจ. Öท.  Ēละ  Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ÿังÖัดÖองชŠาง  ตําĒĀนŠง  ผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่ประปา  จํานวน  1
  อัตรา
    - đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน  Öจ.  Öท.  Ēละ  Ö.อบต
.  ที่  มท.0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  đรื่องซัÖ
ซ้อมĒนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคล
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,500,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร  บริÖารđÖี่ยวÖับÖิจÖาร
ประปา  đชŠน  คŠาจ้างđĀมาđปśาล้างทŠอ  đปลี่ยนทรายÖรอง  คŠาจ้าง
đĀมาđครื่องจัÖรÖล  คŠาตรวจวิđคราะĀŤคุณภาพน้ําประปาของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลม  đป็นต้น  
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 70/73



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  đชŠน  คŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿินครุภัณฑŤ
ตŠาง ๆ คŠาบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđÖี่ยวÖับÖิจÖารประปา  đป็นต้น
(ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 150,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องมือวัÿดุÖŠอÿร้างที่จําđป็นตŠาง ๆ 
 วัÿดุคงทน  đชŠน  ไม้ตŠาง ๆ
 ค้อน  คีม  ชะĒลง จอบ đÿียม đลื่อย ขวาน đทปวัดระยะ đครื่อง
วัดขนาดđล็ÖđลŠน ตลับđมตร ลĎÖดิ่ง ÿวŠางมือ โถÿ้วม đป็นต้น ฯลฯ
 วัÿดุÿิ้นđปลือง  đชŠน  น้ํามันทาไม้  ทินđนอรŤ  ÿี  ปĎน
ซีđมนตŤ ทราย Öระđบื้อง ตะปĎ ÿังÖะÿี đĀล็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปĎน
ขาว đป็นต้น  ฯลฯ
 วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ  đชŠน  ทŠอน้ําĒละอุปÖรณŤ
ประปา  ทŠอตŠาง ๆ  ทŠอน้ําบาดาล  đป็นต้น  ฯลฯ  (ÖองชŠาง)

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 150,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุที่จําđป็นต้องใช้ในÖารผลิตน้ําประปาที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒĀลมดําđนินÖารđอง  đชŠน  ÿาร
ÿ้ม คลอรีน ÿารละลายโซดาĒอซ  ÿารละลายĒพค  đป็นต้น ฯลฯ 
(ÖองชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 1,000,000 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาในÖิจÖารประปาขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลĒĀลม
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 71/73



งบลงทุน รวม 144,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 144,100 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖษตร

จัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําบาดาลĒบบ SUBMERSE ขนาด 1.5 HP จํานวน 46,200 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําบาดาล
Ēบบ  SUBMERSE  ขนาด  1.5  HP  จํานวน  2  đครื่อง  ราคา
đครื่องละ  23,100  บาท    โดยมีคุณÿมบัติดังนี้   ขนาด  1.5
  Ēรงม้า  ใช้ÖับไฟฟŜา  1  đฟÿ  220  โวลตŤ  พร้อมÿายไฟฟŜา  50
  đมตร  ขนาดÿาย  3x2.5  ตร.มม.  ÿวิทซŤคอนโทรล  1.5  Ēรง
ม้า  220  โวลตŤ  50  đฮิรŤต  พร้อมฝาบŠอ
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้า   98  ลําดับที่ 11
(ÖองชŠาง)

จัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําบาดาลĒบบ SUBMERSE ขนาด 2 HP จํานวน 63,800 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําบาดาล
Ēบบ  SUBMERSE  ขนาด  2  HP  จํานวน  2  đครื่อง  ราคา
đครื่องละ  31,900  บาท  โดยมีคุณÿมบัติดังนี้   ขนาด  2  Ēรง
ม้า  ใช้ÖับไฟฟŜา  1  đฟÿ  220  โวลตŤ  พร้อมÿายไฟฟŜา  50
  đมตร  ขนาดÿาย  3x2.5  ตร.มม.  ÿวิทซŤคอนโทรล  2  Ēรง
ม้า  220  โวลตŤ  50  đฮิรŤต  พร้อมฝาบŠอ
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้า   99  ลําดับที่ 12
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 72/73



จัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําĒบบĀอยโขŠง  ขนาด  2 HP จํานวน 9,900 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําĒบบĀอย
โขŠง  ขนาด  2 HP  จํานวน  1  đครื่อง  ราคาđครื่องละ  9,900
  บาท
โดยมีคุณÿมบัติดังนี้
1.  ตัวปั๊มผลิตจาÖđĀล็ÖĀลŠอ  Ēละđพลาปั๊มผลิตจาÖÿĒตนđลÿ
2. ใบพัดÿĒตนđลÿĒบบปิดปลอดÿนิม  Ēละมีผิวđรียบลื่นลดĒรง
đÿียดทานในÖารĀมุน
3. Öันรั่วด้วยđม็คคานิคอลซีลĒบบđซรามิคĒละÖราไฟตŤ
4. มอđตอรŤđĀนี่ยวนําชนิดÖรงÖระรอÖĒบบปิด  ระบายความร้อน
ด้วยพัดลม  IP55  ใช้งานÖลางĒจ้งได้  ฉนวนไฟฟŜา  Class F  
ĒละđพลามอđตอรŤđป็นชิ้นđดียวÖับđพลาđครื่องÿĎบ  
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้า   95  ลําดับที่ 9
(ÖองชŠาง)

จัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําĒบบĀอยโขŠง  ขนาด  3 HP จํานวน 24,200 บาท

ตั้งไว้đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อมอđตอรŤÿĎบน้ําĒบบĀอย
โขŠง  ขนาด  3 HP  จํานวน  2  đครื่อง  ราคาđครื่องละ  12,100
  บาท  โดยมีคุณÿมบัติดังตŠอไปนี้
 1.  ตัวปั๊มผลิตจาÖđĀล็ÖĀลŠอ  Ēละđพลาปั๊มผลิตจาÖÿĒตนđลÿ
 2.  ใบพัดÿĒตนđลÿĒบบปิดปลอดÿนิม  Ēละมีผิวđรียบลื่นลดĒรง
đÿียดทานในÖารĀมุน
 3.  Öันรั่วด้วยđม็คคานิคอลซีลĒบบđซรามิคĒละÖราไฟตŤ
 4.  มอđตอรŤđĀนี่ยวนําชนิดÖรงÖระรอÖĒบบปิด  ระบายความ
ร้อนด้วยพัดลม  IP55  ใช้งานÖลางĒจ้งได้  ฉนวน
ไฟฟŜา  Class F  ĒละđพลามอđตอรŤđป็นชิ้นđดียวÖับđพลาđครื่องÿĎบ
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับđพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้า   96  ลําดับที่ 10
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 19/8/2564  15:55:41 Āน้า : 73/73



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 11,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสĞารองจŠาย 1,702,745

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,740,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

- เงินชŠวยพิเศษ 50,000

- เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น (สปสช.)

120,000

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญพนักงานครู (ช
.ค.บ.)

100,000

เงินบĞาเหน็จบĞานาญ
พนักงานครู

140,100

เงินสมทบกองทุน
บĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

410,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 11,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสĞารองจŠาย 1,702,745

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,740,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

- เงินชŠวยพิเศษ 50,000

- เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น (สปสช.)

120,000

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญพนักงานครู (ช
.ค.บ.)

100,000

เงินบĞาเหน็จบĞานาญ
พนักงานครู

140,100

เงินสมทบกองทุน
บĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

410,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,800,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบล

86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 553,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 665,000 1,085,000 326,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,583,480 2,004,780 1,420,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 168,000 42,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

96,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

66,200 75,000 35,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,800,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบล

86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 553,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 187,000 2,263,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

8,008,260

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 210,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

96,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

10,000 186,200

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 400,000 36,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 2,000 5,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

445,000 45,000 200,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

70,000 25,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

25,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 30,000 20,000 225,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 160,000 550,000

-  คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 436,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

22,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

690,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

95,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

25,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 800,000 50,000 1,125,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 150,000 860,000

-  คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- คŠาจ้างเหมารักษาดูแล
ความปลอดภัยที่ทĞาการ 
อบต.

84,000

- คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

5,000

- คŠาธรรมเนียมและคŠา
ลงทะเบียน

30,000 5,000

- คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

5,000

- โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

55,000

- โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞา อบต.แหลม

50,000

- โครงการรณรงค์สŠง
เสริมความปลอดภัย 
ป้องกันและลดอุบัติเหตุุ
จราจร เทศกาลตŠาง ๆ

30,000

- โครงการสŠงนักกีฬา
หรือนักกีฑาเข้ารŠวมการ
แขŠงขันในระดับตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- คŠาจ้างเหมารักษาดูแล
ความปลอดภัยที่ทĞาการ 
อบต.

84,000

- คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

5,000

- คŠาธรรมเนียมและคŠา
ลงทะเบียน

35,000

- คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

5,000

- โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

55,000

- โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞา อบต.แหลม

50,000

- โครงการรณรงค์สŠง
เสริมความปลอดภัย 
ป้องกันและลดอุบัติเหตุุ
จราจร เทศกาลตŠาง ๆ

30,000

- โครงการสŠงนักกีฬา
หรือนักกีฑาเข้ารŠวมการ
แขŠงขันในระดับตŠาง ๆ

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,344,775

- โครงการเสริมสร้าง
แรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ทาง
การเรียน

5,000

- โครงการแหŠเทียน
พรรษา

-คŠาของขวัญของรางวัล 5,000

-คŠาโครงการวันท้องถิ่น
ไทย

3,000

-คŠาจ้างถŠายเอกสาร 8,000

-คŠาจ้างเหมาดูแลบĞารุง
รักษา ปรับปรุง สถานี
สูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าคลอง
หนองโพรง หมูŠที่ 5

-คŠาจ้างเหมาดูแลและ
บĞารุงรักษาสถานีสูบน้Ğา
ไฟฟ้า บ้านหนองโพรง 
หมูŠที่ 9

-คŠาจ้างเหมาดูแลและ
บĞารุงรักษาสถานีสูบน้Ğา
ไฟฟ้าเกาะสĞาโรง หมูŠที่ 
5

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,344,775

- โครงการเสริมสร้าง
แรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ทาง
การเรียน

5,000

- โครงการแหŠเทียน
พรรษา

10,000 10,000

-คŠาของขวัญของรางวัล 5,000

-คŠาโครงการวันท้องถิ่น
ไทย

3,000

-คŠาจ้างถŠายเอกสาร 8,000

-คŠาจ้างเหมาดูแลบĞารุง
รักษา ปรับปรุง สถานี
สูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าคลอง
หนองโพรง หมูŠที่ 5

60,000 60,000

-คŠาจ้างเหมาดูแลและ
บĞารุงรักษาสถานีสูบน้Ğา
ไฟฟ้า บ้านหนองโพรง 
หมูŠที่ 9

72,000 72,000

-คŠาจ้างเหมาดูแลและ
บĞารุงรักษาสถานีสูบน้Ğา
ไฟฟ้าเกาะสĞาโรง หมูŠที่ 
5

84,000 84,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠาจ้างเหมาดูแลและ
บĞารุงรักษาสถานีสูบน้Ğา
ไฟฟ้าบ้านโคกขŠอย หมูŠ
ที่ 1

-คŠาเชŠาเหมาเครื่องถŠาย
เอกสาร

36,000

-คŠาใช้จŠายในการจัดงาน 
จัดนิทรรศการ ซึ่งเป็น
วันสĞาคัญของทาง
ราชการ

10,000

-คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เหลือประชาชนตาม
อĞานาจหน้าที่

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 10,000

-คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

30,000

-คŠาใช้จŠายในการเลือก
ตั้ง

400,000

-คŠาซักฟอก 5,000

-คŠาเดินทางไปราชการ 5,000

-คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

20,000

-คŠาเบี้ยประกัน 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠาจ้างเหมาดูแลและ
บĞารุงรักษาสถานีสูบน้Ğา
ไฟฟ้าบ้านโคกขŠอย หมูŠ
ที่ 1

36,000 36,000

-คŠาเชŠาเหมาเครื่องถŠาย
เอกสาร

36,000

-คŠาใช้จŠายในการจัดงาน 
จัดนิทรรศการ ซึ่งเป็น
วันสĞาคัญของทาง
ราชการ

10,000

-คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เหลือประชาชนตาม
อĞานาจหน้าที่

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000

-คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

30,000

-คŠาใช้จŠายในการเลือก
ตั้ง

400,000

-คŠาซักฟอก 5,000

-คŠาเดินทางไปราชการ 5,000

-คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

20,000

-คŠาเบี้ยประกัน 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 10,000

-โครงการแขŠงขันกีฬา 
-กรีฑา ตĞาบลแหลม

-โครงการแขŠงขันกีฬา
ฟุตบอลต้านยาเสพติด

-โครงการจัดกิจกรรม
งานวันเด็กแหŠงชาติ

130,000

-โครงการจัดกิจกรรมวัน
ผู้สูงอายุและวัน
สงกรานต์

-โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคมและสŠงเสริม
สนับสนุนการจัดทĞาแผน
ชุมชน

20,000

โครงการรณรงค์การ
กĞาจัดและคัดแยกขยะ
ในตĞาบลแหลม

20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

40,000

-โครงการแขŠงขันกีฬา 
-กรีฑา ตĞาบลแหลม

300,000 300,000

-โครงการแขŠงขันกีฬา
ฟุตบอลต้านยาเสพติด

30,000 30,000

-โครงการจัดกิจกรรม
งานวันเด็กแหŠงชาติ

130,000

-โครงการจัดกิจกรรมวัน
ผู้สูงอายุและวัน
สงกรานต์

120,000 120,000

-โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง

120,000 120,000

โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคมและสŠงเสริม
สนับสนุนการจัดทĞาแผน
ชุมชน

20,000

โครงการรณรงค์การ
กĞาจัดและคัดแยกขยะ
ในตĞาบลแหลม

20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

-โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้ด้อยโอกาส

15,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้พิการ

15,000

-โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้สูงอายุ

20,000

-โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการดĞาเนินงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงระดับครัวเรือน
และระดับตĞาบล

20,000

-โครงการสŠงเสริม
สุขภาพประชาชนใน
การแขŠงขันกีฬาอĞาเภอ

-โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯสยาม
บรมราชกุมารี(งานฐาน
ทรัพยากรท้องถิ่น)

ค่าวัสดุ
วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุกีฬา

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

-โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้ด้อยโอกาส

15,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้พิการ

15,000

-โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้สูงอายุ

20,000

-โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการดĞาเนินงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงระดับครัวเรือน
และระดับตĞาบล

20,000

-โครงการสŠงเสริม
สุขภาพประชาชนใน
การแขŠงขันกีฬาอĞาเภอ

40,000 40,000

-โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯสยาม
บรมราชกุมารี(งานฐาน
ทรัพยากรท้องถิ่น)

20,000 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุกŠอสร้าง 150,000 160,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 10,000 45,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 8,000 1,190,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 70,000 10,000 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,000 250,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 5,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุสĞานักงาน 140,000 25,000

วัสดุอื่น 2,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000

คŠาไฟฟ้า 200,000 15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 205,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,198,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 400,000 580,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 254,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000 160,000

วัสดุสĞานักงาน 165,000

วัสดุอื่น 2,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000

คŠาไฟฟ้า 1,000,000 1,000,000 2,215,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

- คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

30,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

44,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

34,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

22,000

- เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตุุ้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
printer)

4,300

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

- คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

30,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

44,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

34,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

22,000

- เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตุุ้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
printer)

4,300

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

- เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก
พิมพ์ (Ink Tak 
Primter)

8,600

- เครื่องสĞารองไฟ  
ขนาด 800 AV

5,000

- เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
800 VA

5,000

- เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500

-เก้าอี้ 10,000

-คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 5,000

-คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 5,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาหรับงานประมวล
ผล

22,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดĞา

10,000

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
บาดาลแบบ 
SUBMERSE ขนาด 1.5 
HP

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

- เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก
พิมพ์ (Ink Tak 
Primter)

8,600

- เครื่องสĞารองไฟ  
ขนาด 800 AV

5,000

- เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
800 VA

5,000

- เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500

-เก้าอี้ 10,000

-คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 5,000

-คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 5,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาหรับงานประมวล
ผล

22,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดĞา

10,000

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
บาดาลแบบ 
SUBMERSE ขนาด 1.5 
HP

46,200 46,200

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
บาดาลแบบ 
SUBMERSE ขนาด 2 
HP

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
แบบหอยโขŠง  ขนาด  2 
HP

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
แบบหอยโขŠง  ขนาด  3 
HP

ตู้เหล็กเก็บเอกสารติด
บานเลื่อนกระจก  4  
ฟุต

11,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠาถมดิน

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางซอยนายวิโรจน์ 
ชŠวงที่ 4 หมูŠที่ 3

โครงการถมสนาม
โรงเรียนบ้านท้ายโนต  
หมูŠที่ 9

126,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
บาดาลแบบ 
SUBMERSE ขนาด 2 
HP

63,800 63,800

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
แบบหอยโขŠง  ขนาด  2 
HP

9,900 9,900

จัดซื้อมอเตอร์สูบน้Ğา
แบบหอยโขŠง  ขนาด  3 
HP

24,200 24,200

ตู้เหล็กเก็บเอกสารติด
บานเลื่อนกระจก  4  
ฟุต

11,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠาถมดิน

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางซอยนายวิโรจน์ 
ชŠวงที่ 4 หมูŠที่ 3

229,000 229,000

โครงการถมสนาม
โรงเรียนบ้านท้ายโนต  
หมูŠที่ 9

126,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ดินโดยถมลูกรังสายจาก
คลองราชดĞาริ-บ้านนาย
ผิน  ยิ้มหยู  หมูŠที่ 8

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

- อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ เนื่องในโอกาส
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠหัว 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 
2565 (28 ก.ค 65)

- อุดหนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนในเขต
องค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลแหลม

1,873,200

คŠาสนับสนุนการพัฒนา
สาธารณสุขมูลฐาน

200,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ดินโดยถมลูกรังสายจาก
คลองราชดĞาริ-บ้านนาย
ผิน  ยิ้มหยู  หมูŠที่ 8

246,000 246,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

- อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯ เนื่องในโอกาส
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠหัว 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 
2565 (28 ก.ค 65)

15,000 15,000

- อุดหนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนในเขต
องค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลแหลม

1,873,200

คŠาสนับสนุนการพัฒนา
สาธารณสุขมูลฐาน

200,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 
2565 ในวันที่ 3 
มิถุนายน 2565

-โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติฯ เนื่อง
ในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปŘหลวง 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 
2565 ในวันที่ 12 
สิงหาคม 2565

-โครงการเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรมโดยกระบวน
การมีสŠวนรŠวมใน
กิจกรรมงานประเพณี
แหŠผ้าขึ้นธาตุ(วัน
มาฆบูชา) ประจĞาปŘ 
2565

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 
2565 ในวันที่ 3 
มิถุนายน 2565

10,000 10,000

-โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติฯ เนื่อง
ในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปŘหลวง 
ประจĞาปŘพุทธศักราช 
2565 ในวันที่ 12 
สิงหาคม 2565

10,000 10,000

-โครงการเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรมโดยกระบวน
การมีสŠวนรŠวมใน
กิจกรรมงานประเพณี
แหŠผ้าขึ้นธาตุ(วัน
มาฆบูชา) ประจĞาปŘ 
2565

2,500 2,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-โครงการเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรมโดยการมีสŠวน
รŠวมในการจัดขบวนแหŠ
หมฺรับประเพณีบุญเดือน
สิบ ประจĞาปŘ 2565

-โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนาการ
เรียนรู้เด็ก นักเรียนและ
เยาวชนในถิ่นทุรกันดาร 
เพื่อสนองพระราชดĞาริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารีอุปนายิกา
ผู้อĞานวยการสภากาชาด
ไทย ในการแก้ไขปัญหา
เด็กนักเรียนในถิ่น
ทุรกันดารที่อŠานไมŠออก
เขียนไมŠได้ให้มีการ
พัฒนาทักษะเพิ่มเติม
จากห้องเรียนให้
สามารถอŠานออกเขียน
ได้

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-โครงการเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรมโดยการมีสŠวน
รŠวมในการจัดขบวนแหŠ
หมฺรับประเพณีบุญเดือน
สิบ ประจĞาปŘ 2565

10,000 10,000

-โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนาการ
เรียนรู้เด็ก นักเรียนและ
เยาวชนในถิ่นทุรกันดาร 
เพื่อสนองพระราชดĞาริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารีอุปนายิกา
ผู้อĞานวยการสภากาชาด
ไทย ในการแก้ไขปัญหา
เด็กนักเรียนในถิ่น
ทุรกันดารที่อŠานไมŠออก
เขียนไมŠได้ให้มีการ
พัฒนาทักษะเพิ่มเติม
จากห้องเรียนให้
สามารถอŠานออกเขียน
ได้

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการบริหาร
จัดการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอหัวไทร ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

รวม 15,065,845 11,437,200 209,000 8,007,355 275,000 50,000 3,420,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการบริหาร
จัดการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอหัวไทร ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

รวม 727,500 1,275,000 1,672,000 1,841,100 44,000,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  15:56:35 หน้า : 32/32


